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Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
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Tipo Documento Respaldo Clase Dacumento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS CONTRATO DE SERVICIO 141-0000-0000-0037-2023 868
|
RPA RTO DEV
Clase d c
Fogistro: DEVENGADO el OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1792271576001 | HERMESOPERATOR CIA. LTDA.
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 0000 Pasajes al Interior 3,604.13
TOTAL PRESUPUESTARIO 3,604.13
VA 19.20
SUB - TOTAL 3,623.33
RETENCIONES IVA 19.20
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 4.40
TOTAL A PAGAR 3,599.73
SON: TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE DOLARES CON 73/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- HERMESOPERATOR CIA LTDA PAGO FACTS 9875, 9876 POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN RUTAS
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 029 |011 2023 2132 1853
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS CONTRATO DE SERVICIO 141-0000-0000-0037-2023 B638
RPA RTO DEV
Clase de Ci
Restro: DEVENGADO i B OTROS GASTOS T 1 |
Cuenta
Banco: Monetaria: | | J
Comprebante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1792271576001 |HERMESOPERATOR CIA. LTDA. J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 002 0000 0000 Pasajes al Interior 3,604.13
TOTAL PRESUPUESTARIO 3,604.13
IVA 19.20
SUB - TOTAL 3,623.33
RETENCIONES IVA 19.20
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 4.40
TOTAL A PAGAR 3,599.73
SON: TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE DOLARES CON 73/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- HERMESOPERATOR ClA LTDA PAGO FACTS 9875, 9876 POR ADQUISICION DE PASAJES AEREQS EN RUTAS

CONTRATO MCDIFICATORIO. CP 294. POA 14

NACIONALES PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL INPC, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2023

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
| '3 P
FECHA: S -::_ ’ /) / # ; 77 -
_T Fun::ian:mikcspunsu'hle e L{ﬁﬁ‘mr;;cmu




Eoierno
el Ecssmcdor

PROVEEDOR: HERMESOPERATOR CIA. LTDA.

SERVICIO: ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN RUTAS NACIONALES PARA FUNCIONARIOS DE LA MATRIZY

REGIONALES DEL INPC CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONTROL PREVIO

APLICA O NO APLICA

Formulario de Requerimiento bodega

Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad

Informe de justificacion de Necesidad

Necesidades de Contratacion y recpecién de proformas (SERCOP)

Estudio de mercado para la determinacién del presupuesto referencial

Proformas fee de emision

Solicitud de Certificacion Presupuestaria

Autorizacion Certificacién Presupuestaria Subdireccién Técnica

Certificacion Presupuestaria

Solicitud certificacion POA

Certificacion POA

Certificacion PAC

Términos de Referencia

14

Autorizacion de Gasto e inicio para la contratacion

Pliegos de procedimietno de menor cuantia servicios

Acta No. 1 Verificacion en el Sistema SOCE Proveedores Invitados

Acta No. 2 Seleccién de proveedor 1 por orden de prelacion del sistema SOCE

18

Acta No. 3 Preguntas y respuestas proveedor seleccionado 1

19

Acta No. 4 Apertura de ofertas de proveedor seleccionado 1

20

Acta No. 5 Seleccién de proveedor 2 por orden de prelacion del sistema SOCE

21

Acta No. 6 Preguntas y respuestas proveedor seleccionado 2

22

Acta No. 7 Preguntas y respuestas proveedor seleccionado 2

23

Oferta Economica

24

Acta No. 8 Apertura de ofertas y convalidacion de errores de forma

25

Acta Entrega-Recepcion de convalidacién de errores de forma

26

Acta No. 9 Revision de convalidacion de errores

&l

Acta No. 10 Calificacién y evaluacion de las ofertas

XXXXX‘KHXXZXK)‘XXXZXXK%XKKXXK

28

Acta No. 11 Aclaracién en recomendacion de calificacion y evaluacion de las
ofertas

=

25

Solicitud de elaboracion de resolucién de Adjudicacién para el proceso de
menor cuantia

30

Resolucion

31

Notificacion de Administrador de Contrato

32

Copia del Ruc

33

RUP o Certificado de no mantener obligaciones en el SRI

34

Certificado Bancario

=

35

Informe Administradora de Contrato plazo para ejecucion contrato

3

Lo

Solicitud de autorizacion para elaboracién de contrato modificatorio

37

Oficio para aceptacién de contrato modificatorio

38

Aceptacion por la agencia de viajes contrato modificatorio

39

Resolucuidn contrato modificatorio

40

Contrato modificatorio

41

Registro contrato en el sistema eSigef

42

Solicitud de pago

x| x]x|ix|x

43

Solicitud autorizacion de pago

44

Facturas

>

4

u

Validez Facturas (Emite Unidad Administrativa o Unidad Contable)

46

pass, certificado de uso de pasaje aéro emitido por la Agencia de viajes (18)

Solicitud de autorizacion para cumplimiento de servicios institucionales, Memorando
de autorizacion compra de pasajes aéreos, informe de comisién de servicios, boarding

47

Compromiso (Emite la Unidad de Presupuesto)

48

Pago interés por mora, cuando se dé el caso.

49

Copias deberan tener cerjfficacion de fiel copia del original

Fecha: Quito, 29-11-2023
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
i Bese: 0000 05 [010 | 2023 1853 1853
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS CONTRATO DE SERVICIO 141-0000-0000-0037-2023 868
RPA RTO DEV
Clase d | d
Resistros COMPROMETIDO L g OTROS GASTOS 1T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: | I \
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1792271576001 |HERMESOPERATOR CIA. LTDA. J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 002 0000 0000 Pasajes al Interior 18,275.00
01 00 000 001 530302 1701 002 0000 0000 Pasajes al Exterior 16,024.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 34,299.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 34,299.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 34,299.00
SON: TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA'Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- HERMESOPERATOR CIA. LTDA. POR ADQUISICION DE PASAJES A_EREOS EN RUTAS NACIONALES E
INTERNACIONALES PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL INPC, SEGUN CONTRATO NRO. 001-DE-INPC-2023 Y CONTRATO

MODIFICATORIO. CP 294. POA 14

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO B o i oo CARLGS ANTONTO LooR
S HALLO RODRIGUEZ REYES
FECHA:
05/10/2023
Funcionario Responsable Dircetor Financiero
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Memorando Nro. INPC-DAF-2023-1504-M

Quito, D.M., 22 de noviembre de 2023

PARA: Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: AUTORIZACION PAGO ADQUISICION DE PASAJES AEREOS RUTA
NACIONAL CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2023

De conformidad a lo descrito en la Resolucién No. 051-DE-INPC-2021 de fecha 17 de
noviembre del 2021, resuelve lo siguiente:

“ARTICULO I.- Delegacion para Ordenar Gasto y Pago.- El gasto y el pago sobre las
contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos:
fiscales, de auto gestion, de inversién, de asistencia técnica o donaciones, asi como
recursos provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de
procedimiento de contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos
de delegacion”:

ORDENADOR DE

GASTO CUANTIA
Director/a Sin limite de monfo.
Ejecutivo/a

Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por

Subdirector/a s .
L el monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente
Técnica, e e . .
ejercicio econdmico, sin incluir IVA.
. Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.0000015
Directores

por el monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente

Técnicos Zonales . £ = ;
ejercicio economico, Sin incluir IVA.

ARTICULO 2.- Ordenador de Pago.- Delegar al Director Administrativo Financiero en
Matriz y en las Direcciones Técnicas Zonales, al Director/a Técnicola Zonal, la
siguiente atribucion: Actuar como Ordenador de Pago en todas las obligaciones
contraidas por la Institucion con proveedores de bienes, obras y servicios incluidos los
de consultoria.”

Por medio del presente, solicito de la manera més cordial autorice a quien corresponda se
realice el pago a favor de la empresa HERMESOPERATOR CIA .LTDA con RUC Nro.:
1792271576001, por concepto de “Adquisicion de pasajes aéreos en rufa nacional
para funcionarios y servidores del INPC, en el mes de septiembre de 2023”, por el
valor de $3.623,33 (TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE Y TRES CON 33/100
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) valor sin incluir IVA.,

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Calén 0e1-93 y Av. 10 de Agosto ety
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Memorando Nro, INPC-DAJ-2023-0402-M

Quite, D.M., 17 de octubre de 2023

PARA: Sr. Ing. Raman Antonic Porras Aguine
Analista de Servicios Institucionales 2

ASUNTO:  Solicitud de cambio de Administrador de Contrato

De mi consideracién:

Con un cordial y atento saludo me dirijo a usted, a fin de manifestar que, el articulo 227 de la
Constitucién de Iz Repiblica del Ecuador, sefiala que: “la Administracidn Priblica constfuye un
servicio a la colectividad que se rige por los principios de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquia,
desconcentracion, descentralizacion, coordinacién, participacion, planificacion, transferencia y
evaluacion".

En este sentido, en atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2023-1328-M, suscrito por ¢l Director
Administrativo Financiero del Institute Nacional de Patrimonio Cultural, Ing. Carlos Antonic Loor
Reyes, mediante el cual solicito: “(...) es necesario realizar tel cambio de administradeor de
contrato Nro. 001-DE-INPC-2023 y se sugiere para esta actividad al Ing. Ramédn Porras™.

Toda vez que se encucntra autorizado mediante sumilla inserta por el Subdirecter Téenico de cste
Tnstituto en ¢l Memorando mencionado en lincas superiorcs, notifico a usted para los fmes
pertinentes. :

Con sentimicntos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente
Abg. Karen Teran Espin i ]
DIRECTORA DE ASESORIA JURIDICA

Referencias:
- INPC-DAF-2023-1328-M

Copia:
Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo Financicre

Sr. Abg. Paudl Andrés Ushifiz Rueda
Asistente de Ascsoria Jurfdica

P
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L ITERAN ESPIN
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Quito, 22 de noviembre de 2023,

INFORME ADQUISICION DE PASAJES AEREQS RUTA NACIONAL PARA FUNCIONARIOS Y
SERVIDORES DE LA MATRIZ DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Con fecha 19 dejulio de 2023 el Instituto Nacional de Patrimonic Cultural, suscribid con la empresa
HERMESOPERATOR CIA LTDA., el Contrato Nro. 001-DE-INPC-2023 para la Adquisicidn de pasajes
aéreos en rutas nacionales e internacionales para funcionarios y servidores del INPC,

En la Clédusula Décima Primera.- De la Administracién del Contrato: se designa en calidad de
Administrador del Contrato a la Leda, Germania Quintana, Analista de Contabilidad del instituto
Nacional de Patrimonio Cultural en cumplimiento a fo determinade en el Art. 295 del Reglamento
General de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacidn Pablica,

Mediante Memorando Nro. INPC-DAI-2023-0402-M, de fecha 17 de octubre de 2023 1 Abg. Karen
Terdn, Directora de Asesoria Juridica del INPC, informé que encuentra autorizade mediante sumilla
inserta por el Subdirector Técnico de este Instituto en el Memorando mencionado en lineas
superiores, notifico a usted para los fines pertinentes.

En e mes de septiembre del 2023, la Leda. Germania Quintana, adquirié fos siguientes pasajes
aéreos. :
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Instituto Nacionatl de Patrimonio Cultural

Direccion: Av. Coidén Qel~93 v Av, 10 de Agosto
Codigo postal: (7t e s
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HERMES

TRAVEL

iCliente: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |

IDireccion Matriz: AV COLON OE 1-83 Y AV 10 DE AGOSTO

|

ldentificacion: 1760006000001

| HERMESOPERATOR CIA LTDA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si

AV SHYRIS N36120 Y SUECIA EDIFICIO
ALLURE PARK, PISO 13, OFICINA 13A

R.U.C.: 1792271576001

1

e-mail; contabilidad@hermestrading.ec

I

|  Teléfono: 023856002

FACTURA

No.: 001 - 001 - 000009876

. NUMERQC DE AUTORIZACION:
2111202301179227157600120010010000088761234567811

Fecha de Emisién: 21/11/2023

[E-maii: germania.quintana@patrimonioculiural.gob.ec

Teléfono: 0895780102

Ciudad: QUITO

[Vendedor: COUNTER

Clave de acceso:

I
g
|

LR R A AT

I

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

2023-11-21T02.57:20

AMBIENTE: PRODUCCION

[EMISION: NORMAL

%HWW%WMWH%WWWMWM%WMMMM

2111202301179227157600120010010000088761234567311

Precio ||Precio
Cant BPescripcion
) Unitario|| Total
i FEE DE EMISION DE BOLETOS NACIONALES MES SEPTIEMBRE CORRESPONDIENTES A LA 10.00ll180.00
FACTURA N° 9875 ’ ’
| TOTAL 12.00%]] 160.00]
Debo y Pagaré incandicionaimente a la orden de HERMESOPERATOR CIA LTDA el valor f_ TOTAL ﬂ%” 0'0£|
expresad ter o rto mds el maximo imerés legal , vigente en & Sistema s
Fir?anciaerg :lna:iz:a} 3;:::{": Ea?ec:a de \.renlcimiento .ssfh?grgga‘gg?offyﬁnmase de l TOTAL No objeio de NAH D-OOI
presentacion para et pago asi comoe la falta de estes hechos. Renuncio fusro y domicitio y ma A
someta a los Jueces competeintes de la ciudad de Quite, Distrito Metropolitang, y af trdmite SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 160.00
verbal sumaric o ejecutivo a efeccidn de HERMESOPERATOR CIA LTDA o de sus TGTAL DESCUENTO 0 % 0.00
cecionarios, Acepto qgue HERMESOPERATOR CIA LTDA, ceda y fransfiera en cualijuier :
momento 108 derechos que emanan réa la presente factura-pagaré sin gue sea necesaria SUBTOTAL ‘160_00]
tificacidn alguma ni nueva aceptacién de mi parte, Suscribo la presente factura-pagaré en
nc:rltfg::'riilg:dacgoinmdl;s sus térrnﬁ'los. " P VA 12.00% | 19.20[
vALOR TOTAL|[ 179.20]

Forma de Pago

Valor Plaze | Tiempo

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

178.20 0

[ Tinguno

|

IINFORMACION ADICIONAL

|




28111123, 14:17 SR] - SISTEMA DE COMPROBANTES I?LECTRONICOS

Dogumenios refacionados

Detalle del comprebante
Tipo de Factura
comprobante
21112023011 79227 1576001 20010010000088761 234567811

211120250117622715760012001 (M 0D00DEE 7612345678 11

Clave de acceso

Nro, Autorizacién
2023-11-21 09:57.20.0

Ruc emisor 1792271576001
RMESOPERATOR Cla. LTDA,

Fecha autorizacion

Razén social HE
Bmisor

No tene documentos relaconades
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HERMES

TRAVEL

.

.

HERMESOPERATOR CIA LTDA |
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si

AV SHYRIS N36-120 Y SUECIA EDIFICIO
ALLURE PARK, PISO 13, OFICINA 13A

CR.ULC.: 1792271576001

[Cliente: INSTITUTC NACIONAL DE PATRIMONIC CULTURAL

i " Teléfono: 023956002

[Direccion Matriz: AV COLON OE 1-93 Y AV 10 DE AGOSTO

[ __e-mail: contabilidad@hermestrading.ec |

FACTURA

Identificacién: 1760008000001

Fecha de Emision: 21/11/2023

No.: 001 - 001 - 000009875 |

" NUMERO DE AUTORIZACION:
2111202301 179227157600120010010000098751234567814

E-mail: germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec _1

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

[Teléfono: 0995780102

AMBIENTE: PRODUCCION

[Ciudad: QUITO

EMISION: NORMAL |

Vendedor: COUNTER

|

Clave de acceso:

A e

I

N OB

2111202301179227157600120010010000098751234567814

Precio {|Precio
Cant Descripcién
Unitario || Tetal
REEMBOLSO DE EMISION DE BOLETO NACIONAL MES SEPTIEMBRE
1 [EMISION 01-sep-23 PAX DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES TKT 462-9396588183 _| 278.73 I_2?8.?3
1 |EMISION 05-sep-23 PAX AUZ JARAMILLC ALFONOS LEONARDO TKT 547-2402055134 223.24 [_223.24
_‘I_J‘EMISION 05-sep-23 PAX FEIJOO AREVALQ PATRICIO JAVIER TKT 547-9306588204 142.301] 142.30
i HEMISION 05-sep-23 PAX CASTRO ESPINOZA GERARDQ TKT 547-2402055583 258.84[ 256.84
1 I@lS[ON 15-sep-23 PAX CASTRO ESPINOZA GERARDQ TKT 547-2402087276 221.004 221.00
I 1 J EMISION 18-sep-23 PAX SEMPERTEGU! VANEGAS JORGE EDUARDG TKT 547-2402067995 208.61“ 206.61
I 1 ‘ EMISION 18-sep-23 PAX TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA TKT 547.2402067996 } 206.61)[ 206.61
__‘I__“EMISION 20-sep-23 PAX CARLOS ANTONIO LOCR REYES TKT 462-2125814875 223.41 223.4‘1_1
1 “EMISION 20-sep-23 PAX ANDRES VICENTE DOMINGUEZ OJEDA TKT 462-2125914876 223.41|1 223.41
[ 1 |[EMISION 20-sep-23 PAX JUAN DIEGGC BADILLO REYES TKT 462-2125912374 332 48] 332.48
{ 1 [FEMISION 27-sep-23 PAX AGUIRRE RUIZ DAVID FERNANDO TKT 5472402079413 ﬂ! 228'.32“ 228.32[
[+ |[EMISION 27-sep-23 PAX GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO TKT 547-2402079414 [ 228.32)[228.32]
__1J{EM|SION 28.sep-23 PAX CASTRO MALDONADO HERLANN PATRICIO TKT 547-2402081714 J 185.16“ 185.16
1 YEMISION 28-sep-23 PAX BONIFAZ TOAPANTA JOHN VINICIG TKT 547-2402081715 l 185,16|| 185.18
1 |[EMISION 28-sep-23 PAX LILLO ABAD DAVID RAUL TKT 547-2402081716 Ii 185.16 185.16}
|—‘¥_ EMISION 29-sap-23 PAX FEIJOO AREVALO PATRICIO JAVIER TKT 547-2402082248 J 117.38[} 117.38
TOTAL 12.00%]; 0.00
Cone oo reonaconanric o oder s ERMESOPERATOR S LIRS, ToTALwAl 34113
Financiero Nacional desde la fecha de vengimiento , SIN PROTESTO, eximase de I TOTAL No objeto de VA 0.00
presentacion para el pago asi come (a falia de estos hechos. Renuncie fuero y domicilio y me
someto a los jueces competentes de la ciudad de Quito, Distrito Metropaltane, y al trémite | SUBTOTAL SIN IMPUESTOS l 3,444.13
verbal sumario o glecutivo B eleccién de HERMESOPERATOR CiA LTDA o de sus
rocionarios, Acepto que HERMESOPERATOR CIA LTDA, ceda y transfiera en cualquier [ "~ TOTAL DESCUENTO 0 %l| 0.00}
maments (os derechos que emanan de |a presente factura-pagaré sin gue sea necesaria -
natificacion alguna ni nueva aceptacion de mi parte. Suscribo la preseate factura-pagaré en | ) SUBTOTAL " 3.444, 1§|
conformidad con todos sus términos. VA 12'00%u .00
11




28111423, 14:19 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Crocumentes relacianados

Detalle del comprobante

Tipo de Faclura
comprobante
Clave de aceesp 21112023011792271575007120010040000098751234567814

Nro. Autorizacisn 2111202301170227157600126010010000098751234567814
Fecha auterizagion 20231121 09°57 200
Rug emisor 1792271576001

Razén social emisor HERMESOPERATOR CI4 LTDA.

N tiene documentos relacionades

CUGILTEI T o b ALy DERCEdEn o ¢tz oridn e
vttar ehpaqode b

Do Lengt Didg
PERT A i s S

hitps:fsrienlinea.sri.gob .ecfcomprobantes-electronicos-internet/publicofvalidezComprobantes ,;sf?pathM PT=Facturaci%F3n%20Electr¥%Finica&a...
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Certificado

cumplimianto tributario

28 de noviembre de 2023

Contribuyente:
HERMESOPERATOR CIA, LTDA.
RUC: 1792271576001

Ciudad .-

De conformidad con lo establecido en el articulo 96 del Codigo Tributario sobre el cumplimiento de
los deberes formales de los contribuyentes y en concordancia con el articulo 101 de la Ley de
Régimen Tributario Interno sobre la responsabiiidad por la declaracion de impuesto del sujeto
pasivo; el Servicio de Rentas Internas certifica que:

Una vez revisada la base de datos del SR, el contribuyente HERMESOPERATOR CIA. LTDA,,
con RUC 1792271576001, ha cumplido con sus obligaciones tributarias hasta OCTUBRE 2023 y
no registra deudas en firme, informacion registrada a la fecha de emisién del presente certificado
de cumplimiento tributario. '

Sin embargo, la Administracién Tributaria se reserva el derecho de verificar las declaraciones
presentadas y ejercer la facultad determinadora, otfientada a comprobar [a correcta aplicacion de
las normas tributarias vigentes, sin perjuicio de aplicar [as sanciones correspondientes en caso de
detectarse falsedad en la informacion presentada.

Particular gue comunico para los fines pertinentes.

Atentamenie,
SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

Cédigo de verificacion:  SRICCT2023000458187
Fecha y hora de emision: 28/11/2023 09:48:40 AM

Validez del cerificado: El presente certificado es valido de conformidad a lo establecido en
la Resolucion No. NAC-DGERCGC15-00000217, publicada en el Tercer Suplemento del
Registro Oficial 462 del 19 de marzo de 2015, por lo que no requiere setlo ni firma por parte
de la Administracion Tributaria, mismo que lo puede verificar en la pagina web del SRl en
linea yfo en fa aplicacidn SR1 Mdvil. :
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA | FECHA DE INFORME:
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS :
INSTITUCIONALES 7-08-2023
022.DAAPPS-INPC-2023
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL _
SERVIDOR ' PUESTC QUE OCUPA:
VICTORIA DOMINGUEZ DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
INSTITUCIONAL. LA O EL SERVIDOR:
CUENCA - AZUAY DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO

SUBACUATICO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Mgs. Victoria Dominguez

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Dia 1 (4-09-2023)

¥
e Y ',"'?,‘_f_aw‘; t

INSTITUTO NAGIONAL ‘ri.-,',.-_ 3[' Lo
ﬁ»ﬂf "As i

08 PATIHAHIC GHLIURAL

[
"

IREGEIGH Aumw'z-rm{im {INARCHERA
Hora de Salida Quito: 6h 30 F‘uuu}ldﬂ pt)ﬂ pnkwd RN ‘/:f:l‘}’:\':jj)ﬂﬁ ‘a + ]d .iarr?nf:}-)_- nn -;‘ "
Hora de llegada a Cuenca: 7h24 Fagitat] .. _,\,,:,?a/l fr‘ﬂlfﬁ T wwan Horaio BN

L

Viaje Quito — Cuenca

Llegada al hote! a las 17HOC

Ya en Cuenca, se realizé la coordinacion de actividades para con el técnico contratado iniciar el
trabajo de constatacion como de la organizacién e inventario del material arqueoldgico que
procede de incautaciones. )

A las 10h00 llegamos s Pumapungo con el Ledo. Lenin Uriarte para solicitar la entrega de dos
cajas de madera o contenedores del grupo 1, mismos que fue autorizado por fa Directora
Ejecutiva, es por ello que se realizd una acta entrega de los dos primeros contenedores del grupo
1, misma que fue firmada por el Director del Museo Pumapunge Yahir y el Ledo. Lenin Uriarte,
para proceder con el traslado de los dos contenedares a la oficina del INPC, mismos que se
colocaron en una de las esquinas de la sala de conferencias donde se piensa trabajar.

Se levantaron los cuatro sellos de la tapa y se jevanié la misma, observando en el interior box
desde el 4 hasta el 5, 9, 14, 16, 18 y 21. Se fotografio bien todas ias cajas de carton internas y
se organizaron estas.

Se abrio el primer box, que presentaba afuera que eran 15 piezas y en el papel con {otos de los
restas, estos tienen una informacién que dice gque solo son 17 bienes. Los bienes interiores del
box 1 se colocaron sobre fa mesa para poderlas subir al SIPCE.

A Las 17nh00 regreso al hotel.

Dia 2 (5-09-2023)

Se organizaron los bienes del contenedor 1, especiftcarfnente del cartén 1,2 y 3.
Se cambiaron los embalajes de cada bien, cambiandg también fundas, renumerande con los
codigos cambiados,

Se identificaron ios bienes, comparando con el inventario original, donde se determinaron algunos
errores sobre todo en lo que tiene gue ver conla filiacién cultural de los mismos.

Se raalizé una visita a las instalaciones de la casa patrimonial donde seran guardados los bienes
procedentes de Italia. Aqui, estaba ia Sra. Directora de Chaguarchimbana y conversamos con




NOTA: En caso de haber utilizado transporte plblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

horde o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

NOMBRE: Mgs. VICTORIA DOMINGUEZ
CARGO: Directora de Areas Argueolégicas,
Paleontolégicas y Patrimonio Subacudtico

NOTA

El presente informe deberd presentarse deniro del
téermino de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contraric la liquidacidn se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir  los  valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al niimero de dias auiorizados, se debera adjuntar la
autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSAEBLE DE LA FIRMA DE LA AUTQRIDAD NO}VIINADORA O Su
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO / DELEGADQ

NG

[P ER P ~

/

NOMBRE: MgstICTORIA DOMINGUEZ
CARGO: Directora de Areas Arqueoltgicas,
Paleontoidgicas y Patrimonio Subacuatico

NO‘WI'B ’E Mgs G-arlb?Loor
CARGO Director Adniinistrativo Financiero

L :




7/9/23, 13:59 Tarjeta de Embarque | LATAM :':Airlines

Esta tarjeta de embarque ya no es valida. Solo la ves como un recuerdo de tu viaje.

N? de orden LA4624539RUCE
Victoria Dolores Dominguezsandoval
LATAM

Yuelo
06 sept 2023

ZLA1404

Operado por
LATAM Airlines

Asiente

15E cue

Economy Reserva NWMEBBY

Embarque / El embarque finalizard a 1as

Terminal Puerta/Gate : Embarque
~ - - Grupo
06/09/23
oo _
— 17:01
Cuenca
CUE

Aeropuerte Cuenca

17:45
~  Quito

Uto
Aeropuerto Mariscat Sucre Intl.

https:.-‘rwww‘Iatamairﬁnes.com!ecfes!boarding-pass?orderld=LMG24539RUCE&lastName=DDMINGUEZSANDOVAL&passenger!d=1 &segmentindex=... 1



AVe
Gobierno | suugmotasso
delEcuador

Fermags ple

Memorando Nro, INPC-DAAPPS-ZOZS-(}S)ZI-M
Quito, D.M., 29 de agosto de 2023

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de Autorizacién para comision dia Lunes Martes y Miércoles
Ciudad de Cuenca

De mi consideracidn:

Luego de extenderle un cordial y atento saludo Sra. Directora, solicito a usted Autorice ia
comisién para los dias lunes, martes y miéreoles a la ciudad de cuenca como también los
vidticos vy pasajes aéreos.

El motivo de mi traslado servird para la organizacién de los bienes repatriados de Italia en
conjunte con el arquedlogo Ledo. Victor Cuzco contratade como el arquedlogo de la
regional 6 Lenin Uriarte, :

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado elecirénicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SURACUATICO

Copia:
Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director Administrative Financiero

EVTETORIA DOLORES
DOMINGUEZ SANDOVAL

instituto Nacional de Patrimenic Cultural

Drpcetdn, Av, Ceian Ool- ‘ﬁ ¥ A 1-.4 nte f ansln
Codiga pcsml [ St
TLI fcnrJ

por Uurpu

111
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Instituto Macronal de Ratrimonio Cultaral ' » Gobierno  juntes
: 14+ del Encuontre | to lograrmas

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA, CUMPLIMIENTO [FECHA DE SOLICITUD
OF SERVICIOS INSTITUCIONAL 022-DAAPPS-INPC-2023 30- agosto - 2023

. | - f .
VIATICOS i X MOVIUZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

PUESTO QUE OCUPA:
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLGGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO |
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA C EL SERVIDGR |
DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

APELLIDOS - NOMBRES DE LA © EL SERVIDOR
DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES

CiUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
AZUAY - CUENCA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) Hc;:i’_;Anl;I}DA FECHA LLEGADA {dd-mm'm-aaaa} HORA LLEGADA {hh:mm)}
04 de septiembre de 2623 6:30 06 de septiembre de 2023 17:49

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Victoria Dominguez

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Dia 1 {04-09-2023) |

- Viaje Quito Cuenca i

- Coordinacion de actividades de organizacion e inventario de bienes arqueolégicos ubicados en Casa Patrimonial |
Chaguarchinbana |

Dia 2 {05-09-2023)

- Organizacidn e inicio de inventario de bisnes arqueoldgicos en Casa Patrimonial Chaguarchinbana

Dfa 3 (06-09-2023)

- Organizacidn e inventario de bienes arqueologicos en Casa Patrimoniai Chaguarchinbana
- Retorno a Quito

TRANSPORTE
TiPO DE 1 ! SALIDA ) LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA i
(Aéreo, tarrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA, HORA
maritimo, otros} dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
. . 04 de septiembre de o 04 de septiembre de .
Aéreo LATAM Quito — Cuenca 2023 6:30 2023 7:24
i i j 06d tiembre de
Adreo LATAM Cuenca-Quite | 009e sezp(;;esmb’e de 17:01 € 595’0'23 e 17:49

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESD A:

PROGRAMA: :j PROYECTO: L ACTIVIDAD ~ TAREA l:‘
GASTO CORRIENTE: ! N DIRECTOR(A} SU DELEGADO({A)} DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA INSTITUTO NACIONAL _
NOMBRE DEL BANCO: i TIPO DE CUENTA: N BECUENTAT - Tk Vo)
PICHINCHA i AHORROS DIRECCION ANRBEERITE00: FinanCIERA

Reclbido por: _

S A
Fecha: 4, 1




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA © EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

o ,__f;._,.'l_\@TLf .

(.

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUECLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO

VICTORIA DOMINGUEZ
OIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMIONIO SUBACUATICO

EIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U
DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, cob por 1o MEnos

72 horas de anticipacién 2l cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el l
caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora auterice.

» De no existir disponibikdad presupuestaria, tanto iz solicitud como i3 ]

autorizacion quedaran insubsistentes ]_'

e E! informe de Servicios lastitucionales deberd presentarse dentrc del términa ll

CHRISTIAN BURBANG
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERD

de 4 gizs de cumplide el servicio institucional :
Estd prohibido conceder sarvicios Institucionales durante los dias de descanso t

obligaterio, con exceptién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales '

debidamente justificados por fa Mdxima Autoridad o su delegado. Jl

AUTORIZACION DE DESCUENTO

E
FIRMA SOUCITANTE

¢.C. 0907835003 i




Castro Espinoza Gerardo Mi AV 1693

HORA EN SALA GRUPC ASIENTO

13:02 C 24D

Verifica la sala en tas pantalias del acropuerto

MEC wanTA
T Mié, 0B Set |14:02
% MANTA ELOY ALFA

CL UIQ aurro

Mié, 06 Setf [14:50
QUITC MARISCA

1w TALLAINCLUYE [}
Equipaje de mano
SI/YES

Reserva: 3KZ3ED
E-ticket: 547240205559301
Viajero frecuente:

Equipaje de bodega
0PC

Vendido par:
Status:

informacién del equipaje

Arficulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un belso para transportar
4 portétii u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
anto delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
acrosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarios en una
bolga transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 ¢m, equivalente & la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y anche). Si eres soclo LifeMiles, informate en
avianca.com scbre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con &l
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un cosio
adicional.

o

Operado por: AVIANCA ECU

Ahtes de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tt maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantaltas del agropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacién
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacignales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda qge ta puerta del avién clerra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

{@}

Mantente atento y consulta et estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene
para ti: : L\

b

iHola, Carlost B

RICTE NPT L

v C L

& MAD

\/ Guarda tu pase de abordar

8OG

e

\/ Revisa el estado de tu vuelo

" Compra y modifica tus viajes

" Mucho mas...

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

Eraponibie =0

* Dmparsble en
[ @& AppStore J [»" Google Play




Ahtes de tu vuelo

Castro Espinoza Gerardo Mi AV 1696

Revisa tus documentos

Varifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a fu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

@ Registra tu equipaje

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

18:20 C 24A

Llega anticipadamente al aeropuerte y haz el regisiro de
Verifica la sala en las pantallas del asropuerto ¢ g P Y 9

tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en {as pantalias del aeropuerto.

UIQO auite
T Vie, 08 Set [19:20
% QUITO MARISCAL

@ Liega al aeropuerto

!

i

|

|

t

i

1

i

|

I

¢

1

1

1

|

1

|

|

|

I Preséntate én el @eropuerto con 3 horas de anticipacion
) para vueios internacionales y con al menos 2 horas para
B
;
I
t
t
!
t
1
t
I
|
|
|
|
i
1
|
1
1

vuelos nacionales.

Preséntate en |a puerta de embarque

CL MEC wmanTA

Vig, 08 Set [20:10

- MANTA ELOY AL SEC 124

Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
delvuelo. -

o o £y Presta atencién
1J TALLA INCLUYE B Mantenie a_iento y consulta el estado de fu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Eqguipaje de mana Equipaje de bodega
SIYES 0rC
Reserva: 3KZ3ES Operado por: AVIANCA ECU Observaciones
E-ticket; 547240205559302 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:
____________________________ R
Informacién del equipaje Descarga Avianca App gratis
Articulo perscnal
Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar Disfruta todos I:::-s b.e-neffcms
tu-nortatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del que nuestra aplicacion tiene v =
to delantero. para ti: ' A iMola Carlos? 3
\/ Guarda tu pase de abordar e £

Equipaje de mano

BCG © MAD

R

Puedes llevar liquidos, geles o v/ Revisa el estado de tu vuelo

aerosoles en frascos que no supsren
los 100 mililitros ¥y empacarios en una
bolsa transparente con autocierre.

v/ Compra y maodifica tus vigjes

v/ Mucho mas... -

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de fas dimensiones exteriores
(alto, largo y ancheo). Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para vigjeros
frecuentes.

Escanea el cédigo QR y ten la informacion que necesitas
en 1a palma de tu mano.

Si tu equipaje de mano o facturade no cumple con et
peso ¥y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

# bhpolab%e o Tesparshle =n
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD 01/09/2023
SERVICIOS INSTITUCIONAL 007 M-Cl124-2023

VIATICOS X MOVILIZACIONES i SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
GERARDO MIGUEL CASTRO ESPINOZA

PUESTO QUE OCUPA:

DIRECTOR DEL CIl ZONAL 4

Quito

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION TECNICA ZONAL 4 - Cil

L

CHA SALIDA

HORA SALIDA

aaaa)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-

HORA LLEGADA (hh:mm)

06/09/2023

07H:00

08/09/2023

15H45

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: GERARDO CASTRO

Embajador.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

1. Comision institucional en la ciudad de Quito, dentro de las actividades de coordinacion del Fondo del

1.1. Miércoles 6: Reuniones de preparacion en la hoja de ruta de ejecucion del proyecto.
1.2. Jueves 7: Reunién de coordinacion en la Embajada de los EU y seguimiento a los acuerdos.
1.3. Viernes 8: Regreso a Portoviejo.

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE DE
FECHA
4 (Aéreo, terrestre, TRANSPOR HMTA 65 HORA FECHA HORA
e dd-mmm- .
maritimo, otros) TE . hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Institucional Portoviejo- aeropuerto 06/09/2023 05H45 06/09/2023 06H30
Manta
AEREO Avianca MANTA — TABABELA 06/09/2023 07HO0 06/09/2023 07H40
TERRESTRE Taxi TABABELA - QUITO 06/09/2023 08HOO0 06/09/2023 09HO00
TERRESTRE Taxi QUITO - TABABELA 08/09/2023 12H00 08/09/2023 13HOO
AEREO Avianca TABABELA-Manta 08/09/2023 14H00 08/09/2023 14H40
Terrestre institucional aeropuerto Manta - 08/09/2023 15H00 08/09/2023 15H45
Portoviejo




14923 15.20 Zimtra.

Zimbra: germania,quintana@patrimoniocultural.gob.ec

Re: PROYECTO FONDO DEL EMBAJADOR - HOJAS JABONCILLO

De : Germania Quintana <germania.quintana@patrimoniocuitural.gob.ec> mar, 05 de sept de 2023 11:44
Asunte : Re; PROYECTO FONDO DEL EMBAJADOR - HOJAS JABONCILLO ;31 ficheros adjuntos
Para : Carlos A. Loor Reyes <carlos.loor@patrimoniocultural.gob.ec» '

Ya le cotizo el pasaje y que por favor nos envien el documento de autorizacion

Satudos.

Lic. Germania Quintana M.

Analista de Contabitidad

Direccion Administrativa Financiera

INSTITUTO RACIONAL DE PATRIMONHD CULTHRAL
Av. Colan Gee 1.3y Av. 13 de Agasto L a Circasiang™,

[B42107 2227 937 £ax 123

wuw palrimoniceulbiral ot oo

NV

> Goblemo
' salnesentrs

Der "Carlos A. Loor Reyes" <carlos.loor@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Germania Quintana” <germania.quintana@patrimoniocultural gob.ec>
Enviados: Martes, 5 de Septiembre 2023 11:34:14

" Asunto: Fwd: PROYECTO FONDO DEL EMBAJADOR - HOJAS JABONCR.LO

Su atencidn

Carlos Antonio Loor R.
Enviade desde mi iPhone

Inicio del mensaje reenviado:

hiips. fimail patnmanigouttural gob ecffpnntmessage Bd=C 155674t 2=AmercaBogotadxim=1 110
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Zimbra:

Para: “Jassica Arteaga” <jessica.arteaga@patrimeniccultural.gob.ec>

CC: "Gerardo” <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>, "Angela” <angela.zevallos@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Lunes, 4 de Septiembre 2023 8:01:11

Asunto: Re: PROYECTG FONDO DEL EMBAJADOR - HO3AS JABONCILLO

Estimada compafiera.

Remito solicitud de autorizacidn para cumplimiento de servicios institucionales del Director Gerardo Castra, en la
cual indica lo siguiente "para cumplir actividades preparatorias y asistir a la reunion de coordinacién sobre el
proyecto Fonde del Embajador, entre el INPC y la embajada de los EU entre los dias 6, 7 vy 8 de septiembre segun el
cotreg en cola”. .

————— Mensaje original ~----

De: "Angela” <angela.zevallos@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "nathaly montes" <nathaly.montes@pattimoniocultural.gob.ec>
CC; "Gerardo" <gerardo.castre@patrimoniocultural.geb.ec>

Enviados: Lunes, 4 de Septiembre 2023 1:54:35

Asunto: Re: PROYECTO FONDO DEL EMBAJADOR - HO3AS JABONCILLO

Buenos dias
Adjunto lo solicitado. Por favor, chequear si no generard inconveniente el diminutivo de mi nombre. Satudos

----- Mensaje original —--

De: "Gerardo" <gerardo,castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Angela Marfa. Zevallos Mendoza” <angela.zevallos@patrimoniecultural.gob.ec>

CC: "Carolina Bolafios" <carolina.bolanos@patrimoniocultural.gob.ec>, "Catalina Telle"
<catalina.tello@patrimoniocultural.gob.ec>, "Nathaly” <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>, "Antonia
Zambrano” <antonia.zambrano@patsimoniocultural.gob.ec> .

Enviados: Viernes, 1 de Septiembre 2023 15:58:33

Asunto: Re: PROYECTO FONDOC DEL EMBAJADOR - HQJAS JABONCILLO

Estimada Angelita, favor proceder al tramite respectivo para la asignacion de viaticos (Zonal 4} y pasaje aéreo
{Direccién Adm-Financiera) para cumplir actividades preparatorias y asistir a 1a reunidn de coordinacion sobre el
proyecto Fondo det Embajador, entre el INPC y fa embajada de los EU entre los dias 6, 7 y 8 de septiembre segim el

.

correo en cola. Se adjunta Soficitud de Autorizacidn para Cumplimiento de Servicios Institucionales.

Saludos

fittps.dmail. patnmanieculiural gob ecfhipnnimessageid=C 158578 tz=Amenta/Bogotadam=1

ang



14/323 1520 Zimbra.
Cddigo Postal: 130105 / Manabi ~ Ecuador

Saludos Cordiales

Ab. Angela Zevallos

Directora Técnica Zonat 4 Morales y Bolivar

Teléfono: 052/651-721 052/651-722
[ hitp:/fwww. patrimoniocultural.gob.ec/ | wwwe.patrimoniocuttural.gob.ec |

Cdédigo Pastal: 130105 / Manabi - Ecuador

Saludos Cordiates

Jessica Arteaga Guerrero

Analista de Contabilidad Regional

Morales Y Bolivar

Teléfono: 052/650268 ext.108

www, patrimoniocultural.gob.ec

Cddigo Pastal: 130105 / Manabi ~ Ecuador

hitps ffmail_patnmonrocultural gab echiprintmessage?id=C. 15567 &tz=Amenca/Bogotaxim=1 . 5110
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Zimbra

CC: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimeniocultural.gob.ec, "Antonia Zambrano”
<antonia.zambrano@patrimoniocultural.gob.ec>, "nathaly montes” <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados; Lunes, 4 de Septiembre 2023 9:46:26

Asunto: Re: PROYECTO FONDO DEL EMBAJADOR - HOJAS JABONCILLO

Buen dia Sefiora Directora

Conforme correo al pie del presente se remite cur contable de conformidad a vuestra autorizacién, con la finalidad
de que su avtoridad lo legalice y remita a su vez a |g servidora encargada del modulo de tesoreria para su
respectiva aprebacion.

Particular que se remite para los fines pertinentes

----- Mensaje original ---—

De: "nathaiy montes” <nathaly.montes@patrimoniocuftural.gob.ec>

Para: "Jessica Arteaga" <jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Gerarda™ <gerarde.castre@patrimoniocultural.gob.ec>, "Angela" <angela. zevallos@patnmonlocuimral gob.ec>
Enviados: Lunes, 4 de Septiembre 2023 B:01:11

Asunto: Re: PROYECTO FONDO DEL EMBAJADCR - HOJAS JABONCILLO

Estimada compafiera,

Remite solicitud de auterizacién para cumplimienta de servicios institucionales del Director Gerardo Castro, &n la
cuat indica lo siguiente "para cumplir actividades preparatorias y asistir a la reunidn de coordinacién sobre el
proyecto Fendo del Embajador, entre el INPC y |2 embajada de ios EU entre los dias &, 7 v 8 de septiembre segln el
correo en cola”.

--~- Mensaje original -----

De: "Angela” <angela.zevalios@patrimeniocultural. gob.ec>

Para: "nathaly montes" <nathaly.montes@patrimontocultural.gob.ec>
CC: "Gerardo” <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Lunes, 4 de Septiembre 2023 1:54:35

Asunto: Re: PROYECTO FONDQC DEL. EMBAJADOR - HOJAS JABONCILLO

Buenos dias

Adjunto lo sclicitado. Por favor, chequear si no generard inconveniente el diminutivo de mi nombre, Saludos

hitps. #mail patimonocuitural gob. schiphntmessage =0 15567 &tz=Amerca/Bogotadum=1

7H0



1823 1520 Zrmbra.

Saludos Cordiales

Mgs. Gerardo Castro

Director Centro de Investigacién Hojas Jaboncilic

Picoaza

[ http://www.patrimoniocultural.gob.ec/ | www.patrimoniocultural.gob.ec ]
Cadigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador

Saludos Cordiales

Ab. Angela Zevallos

Directora Técnica Zonal 4 Morsles y Bolivar

Teléfono: 052/651-721 052/651-722

[ http://www.patrimoniccultural.gob,ec/ | www,patrimoniocultural.gob.ec ]
Cédigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador

-S-aludos Cordiales

Jessica Arteaga Guerrero

Analista de Contabilidad Regional

Morales Y Bolivar

hMps #imail patnmor flural. gob.echipi ge?d=C 18567 AzsAmenicaBogatatxim= 1 : 8110
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Memorando Nro. INPC-DTZ6-2023-1227-M
Quito, D.M., 05 de septiembre de 2023

PARA: Sra. Leda, Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO:  Solicitud de compra de pasaje aéreo a la ciudad de Cuenca

— De mi consideracién:
Con un cordial saludo, me refiero al memorando Nro. INPC-INPC-2023-0222-Mde 01 de
septiembre de 2023, mediante el cual se me dispone la subrogacién de la Direccion
Técnica Zonal 6 del 02 al 22 de septiembre del 2023.
Con la finalidad de dar estricto cumplimiento a sus disposiciones, me permito solicitarle
autorice a quien corresponda la adquisicién del pasaje aéreo para la ruta Quito - Cuenca,
para el dia miércoles 06 de septiembre de 2023 en el primer vuelo.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

£
.|Patricio avie’r Feijoo Arevalo
CTORA TECNICA ZONAL 6, SUBROGANTE

Copia:
Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo Financiero

cr/pf/mt

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

-
Direccion: Calle Benigne Male 5-40 entre Presidente Cofdova = “
¥ Juan Jaramille “Casa de las Palemas”

Cédige postal: ]
Telefono: ¥

amay 1/1
* Documenta ge: por Quipux

\72 Covlos puccar
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delEcuador

PARA:

ASUNTO:

GUILLERMO LASSC
PRESIDENTE

Memorande Nro. INPC-INPC-2023-0245-M

Quito, D.M., 29 de septiembre de 2023

Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo Financiero

Solicitud de pasaje aéreo Cuenca - Quito

De mi consideracion:

Por esie medio, me permito solicito la compra de un pasaje aéreo en la ruta Cuenca -
Quito para el Magister Patricio Feijoo, Asesor de la Direccién Ejecutiva, quien retorna
de la Direccién Técnica Zonal 6 cumpliendo actividades encomendadas por esta

direccidn,

Nombres

Cedula Ruta

Fecha:

Hora

Patricio Javie

CUE - UIO

1 Feijoo Arévalo0103861290

Lunes 2 de octubre de 2023

07:45

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia;
Srta. Leda

. Gloria Germania Quintana Males

Anatista de Contabilidad 1

Sr. Manuel Chalacan Moguez

Asistente

Caugn paaEt
Taearbeymes .

f Eor Quginy

Instituto Naciona! de Patrimenio Cultural

Dipevaine fe Taadn Get-Biy & 0 ee dgosts

de Servicios Generales y Transporte

2
YOS NAR TR CATALINA
LY\TELLO SARMIENTO

141
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Memorando Nro. INPC-DTCT-2023-0165-M

Quite, D.M., 84 de septiembre de 2023

PARA: Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo Financiero

ASUNTG:  Solicitud de compra de pasaje aéreo - Manta 11 al 15 de septiembre 2023

De mi consideracion:

Con un atento y cordial saludo, me permito indicar que con Memorando Nro,
INPC-DCII-ZA-2023-0138-M, de 6 de agosto de 2023, el Director del Centro de I[nvestigacidn
e Interpretacién Cerro Hojas Jaboncillo - Zonal 4, solicita ¢ apoyp téenico del Area de Geomatica
de la Direccion de Transferencia y Tecnclogia (DTCT), para el acompafiamiento de los proyectos
institucionales de levantamiento de informacion para fa elaboracién de los expedientes técnicos de
los sitios arqueolégicos Ligiiiqui y Cabo Pasado.

Es asf que, cntre el 11 y 15 de septiembre, segiin cronograma indicade en el Memorando Nro.
INPC-DCI-Z4-2023-0142-M, de 8 de agosie de 2023, se realizard la salida para el levantamiento
de informacién en campo de la evidencia arqueoldgica de los silios mencionados, cn la provincia de
Manabi, Por tal motivo, solicito de la manera mds cordial, se autorice a quien corresponda la
compra de pasajes aéreos para el funcionaric Leonarde Auz, segén el siguiente detalle:

® Vigje de ida: luncs, 11 de septiembre de 2023 a las 06:00
® Viaje de vuelta: viernes, 15 de septiembre de 2023 a las 18:54

Adjunto solicitud con las firmas de astorizacién.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atcnlamente,

Dacumenta firmado electrénicamente

Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
ANALISTA

Anexos:
- Solicitud de vidticos
- Requerimiento de apoyo 1éenico
- Alcance apoyo tcnico
- Formulario de solicitud de pasajes aéreas

Capia:
Sr. Mgs. Daniel Geovanny Genzalez Guzman
Director de Transferencin del Conocimiento y Tecnologia

Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Agutoe
Analista de Servicios Institucionales 2

[ —
EFONZ0 LEONARDS
7 JARRMILLD

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Diepccion. A Coinn Oel-03 ¢ Ay 10 de AGosio

LAckiag s partak N R

Telefomz

i #arﬂwpux




B O < ![!!::(; SOLICITUD DE PASAJE AEREO |
Pt DENTRO 6ruera [ ] e PAIS neo
FECHA QUE SOLICITA LOS PASAIES AEREQS: 31 de agosto de 2023
NOMBRE: Alfenso Leanardo APELLIDOS: Auz iaramil[o
N2 DE CEDULA DE IDENTIDAD: 1309967303
OBIETO DE LA COMISION: .......cecne Sclicitud de Asistencia Técnica en referencia al Memorando N° INPC-DCII-Z4-2023-0138-M

Apoyo téenico en el levantamiento de informacidn geografica en campo para la delimitacion de poligonos de proteccién
arqueoldgica, como insuma para la elaboracién del expediente de declaratoria de Bien patrimonial perteneciente al Estado.

de tos sitios arquecldgicos Ligligui y Cabo Pasado ubicados en los cantones Manta y $an Vicente respectivamente,

RUTA: Cuite - Manta - Quito

FECHA DE SALIDA; 11 de octubre de 2023 HORA DE SALIDA:  06:00h

FECHA DE RETORNO: 15 de octubre de 2023 HORA DE RETORNG 18:54h

GASTO CORRIENTE: X

GASTO DE INVERSION: PROYECTO e e e b e s

DIRECCION DE PLANIFICACION

FIRMA

FIRMA DEL SOLICITANTE

FIRMA
Alfonso Leonardo Auz Jaramillo Mgs. Danie! Geovany Gonzilez Guzman
SERVIDOR PUBLICO & DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

I
i

AUTORIZADO DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 6 SU DELEGADO

5 JORGE EDUARDD
S SEMPERTEGUL VANEGAS
FIRMA
Dr. lorge Eduardo Sempertegui Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DESERVICIOS !NST_IT_UC]ONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMEENTO DE FECHA DE SOLICITUD ::
SERVICIOS INSTITUCIONAL 021-DTCT-INPC-2023 31-08-2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: '
AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO ANALISTA
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NCOIVIBRE DE LA UN]DA:'D A LA QUE PERTENECE 1A O EL SERVIDOR
MANTA, PORTOVIEIQ, SAN VICENTE - MANABI DIRECCIGN DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA
FECHA SALIDA {dd-mmm-azaa) | HORA SALIDA (hh:mm} FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA {hh:mm]
11-03-2023 06:00 15-09-2023 19:43

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: )

Leonardo Auz. .

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE EN COMISION A CUENCA!

Dia 1 (11-09-2023) '

1. Visje de Quite a Manta y posterior movilizacién al Centro de Interpretacion Cerro Hojas Jaboncillo.

2. Revision del estado del instrumental — dren, baterias, gps, accesorios, etc.

3. Traslado al sitio arqueotégico Ligliqui para iniciar levantamiento de informacién con dron, eguipo que facitita ] Centra
de Interpretacién Cerro Hojas Jabongillo.

Dia 2 (12-09-2023)

4. Traslado al sitio arqueolégico Ligliqui para continuar levantamiento de informacion con dron.

5. Retormno a Jaboncillo. :

Dia 3 (13-09-2023) :

6. Desplazamiento a los corrales de Cabo Pasado, cantén San Vicenie, sitio donde se realizara levantamiente de
informagion con dron.

7. Retorno a Jabongcillo,

Dia 4 (14-09-2023) .

8. Desplazamiento a los corrales de Cabo Pasade, canton San Vicente donde se continuara el levantamiento de
informacion con dron. '

9. Retorno a Jahoneillo.

Dia 5 (15-09-2023)
10. Procesamiento de informacion obienida en campe con ef fevantamiento de informacion con dron.

11. Retorno desde Manta hasta Quiio. .

TRANSPORTE
TIPO BE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros} dd-mmm-aaaa - hhimim dd-mmm-aaaa hhimm
AEREO AVIANCA Quito —Manta 11-09-2023 | 06:00 11-09-2023 06:50
Institucional Jahoncillo — Ligliqui—
TERRESTRE nstituciona Jabongilio 11-09-2023 09:30 11-09-2023 17:00
Institucional Jaboncillo — Ligligui - :
TERRESTRE nstituciona Tabancillo 12-09-2023 | 08:00 12-09-2023 17:00
Institucional Jaboncillo — Cabo
TERRESTRE nstituciona Pasado — Jabongitlo 13-09-2023 08:00 13-09-2023 17:00
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Memerando Nro. INPC-DCII—Z4-2023—(]138—‘\4

Manabi, 06 de agostoe de 2023

PARA: Srta. Mgs. Ana Yadira Barreno Mena
Director de Transferencia del Conocimiente y Teenologia, Subrogante

ASUNTO: SOLICITUD DE APOYO TECNICO- PROYECTO DE DELIMITACION
DEL SITIO ARQUEOLOGICO LIGUIQUI

De mi consideracidn:
Estimada Directora

Por la presente se solicita el apoyo técnico del Sr. Msc Leonardo Atiz, en las actividades
del proyecto de delimitacién arqueolgica del poligono patrimonial de “Liguiqui”,
localizado en el cantén Manta. Este apoyo esté relacionado con la asesoria y manejo del
“Drone” que levantard la informacién topogrifica y espacial del drea de interés, asf como
el procesamiento de estos datos para la elaboracién del expediente de formacion del
poligone de proteccidn patrimonial,

Esta delegacidn serd desde el 11 al 15 de septiembre del presente ano.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Gerardo Miguel Castro Espinoza
DIRECTOR DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INTERPRETACION -
ZONAL 4

Copia:
Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista

Sr. Antrop. Esteban Francisco Acesta Barrene
Arquedlogae Regional

Sra. Ing. Mana Beatriz Castro Carranza
Analista de Geomatica Regional

mnc

ERARDO  MIGUEL
CABTRO EBPINDZA

Institute Nacional de Patrimonio culll
Duree Caom: (.ciii Amuona, PlCO‘-i)‘.{I

Codige pestal : - :
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Memeorando Nro, INPC-DCIH-Z4-2023-0142-M

Manabi, 08 de agoste de 2023

PARA: Srta. Mgs. Ana Yadira Barreno Mena

Director de Transferencia del Conocimiento ¥ Tecnologia, Subrogante

ASUNTO: ALCANCE AL MEMORANDO Nro. INPC-DCII-Z4-2023-0138-M

Pe mi consideracion:

En relacién a la solicitud de apoyo del Sr. Mgs. Leonardo Atz (memorando Nro.
INPC-DCII-Z4-2023-0138-M, 6 de agosto 2023), para la recoleccidn y procesamiento de
dalos geogréficos, en dos sitios de alta valoracion patrimonial como son los “corrales
marinos” en la zona de Ligiiqui (cantén Manta), como en Cabo Pasado {cantén San
Vicente). Si bien, se cuenta por colaboracion con un Drom, ademas se requiere un técnico
como el Msc. Auz, con habilidades y acceso a programas informaticos para avanzar en el
proceso del informe Geo-espacial de delimitacién de estos yacimientos arqueoldgicos.

Para su orientacién, se incluye la planificacién de actividades que realizard el
especialista;

i. Preparar ¢l plan de vuelo del Drone incluido su manejo {écnico.
2. Operar el vuelo del “Drone”. '
3. Descarga de datos y manejo de los mismos.

El cronograma de trabajo es el siguiente:

. . unes 04 Martes 05 Miércoles 06  [Tueves 07 Viernes 08
Dia/Sepliembre] .
. T jo de
Trabajode [Trabajode [Trabajo de Trabajo de otif::?gja o ce
Actividad campo en CAmpo en campo en Cabokampo en " y
C o s ) escarga de
Ligtiqui Ligiiiqui Pasado Cabo Pasado Jatos

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamenie,

Drecciom: Cdla, Amaronas

Telefono - 0 L

fa por Gingar

Cadigo peostal: » o L e

- Picoaza

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

1/2



@ Instituto Macional de patrimonio Cultural

] (pales2 ] AL STRATIVA FiNANClERA
MES K

el X .

R Ty

o, SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO FECHA PfchﬁFOMEf}p] 04y 20273, Horai. . » A5
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES |
021-DTCT-INPC-2023 20-09-2023

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCION

DATOS GENERALES
PUESTO QUE OCUPA:
Analista

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECELAC
EL SERVIDOR:

Direccion de Transferencia del Conecimiento v
Tecnologia

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO {NSTITUCIONAL.
Manta/Picoazé-Manabi

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
tegnardo Auz
INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades realizadas:
Dia 1 - lunes, 11 de septiembre de 2023 :
«  Movilizacién desde Quito, desde el agropuerto en Tababela hacia ia ciudad de Mainta, provincia de Manabi.

Hora de salida: 06:00 :

« Trasiado al Centro de Investigacion e {nterpretacion Cerro Ho]as Jaboncillo, en picoazd, para revisiony
analisis de informacién de base para el levantamiento con drony gps diferencial. 09:00

. Fin de Ja jornada. 17:00 :

Dia 2 ~ martes, 12 de septiembre de 2023 .

« Movilizacion de equipo técnico hacia el sitio arqueolégico Ligitiqui. 09:30

s Se movilizd el equipo GPS diferencial de marca Trimble R6 y se traslado de igual manera el dron, el cui
pertenece a la funcionaria Beatriz Castro, NO €3 de propieda_.d institucional.

o Llegada a Ligliqui para levantar coordenadas de alguna evidencia arqueologica visible en campo ¥ realizi
un vuelo manual para identificar algunas estructuras desde el aire. 10:50

e« Generacidénde informacién geografica con coordenadas de-'precisién y con gps navegador, para compar
en el trabajo de gabinete v analizar alternativas de cartografia. 11:10

et Y0 1] Sl

___________________ ;g ‘W -

« Se movilizé a Jabongillo, como fin de ia jornada. No se pudo realizar mas yuelos con el dron debido @
falta de parametros favorables para el vuelo, ef campo glectromagnético ¥ los vientos estaban con
indicador elevado y no 5& recomienda volar de esta manera. 13:00

e Se mantuvo uhia reunién técnica en labancillo, para tratarfei tema un proyecto para el monitoreo de si
argueciogicos afectados por el fenomenc de “£} Nifio” {(ENOS), en esla reunion, participaron el diret

del Centro de investigacion e interpretacion Cerro Hojas jaboncillo y funcionarios del instituto. 14:30

Dia 3 — miércoles 13 de septiembre de 2023 :
e  Movilizacién de equipo técnice hacia el sitio arqueoldgico Ligliqui. 08:00




No. FECHA CLASE DE GASTO | FACTURA No. VALOR
i 11-09-2023 ALIMENTACION 001-001-000001101 10,00
2 11-09-2023 ALIMENTACION 004-002-000005167 10,00
3 11-08-2023 ALIMENTACION 004-002-000005168 10,00
4 12-09-2023 ALIMENTACION 004-002-000005174 10,00
5 12-09-2023 ALIMENTACION 004-002-00000%175 10,00
6 12-09-2023 ALIMENTACION 004-002-000005176 10,00
7 13-09-2023 ALIMENTACION 004-002-000005190 10,00
8 13-09-2023 ALIMENTACION 004-002-000005191 10,00
9 13-09-2023 AUMENTACION 004-002-000005192 10,00
10 | 14-09-2023 HOSPEDAJE 001-002-000000048 120,00
11 | 15-09-2023 ALIMENTACION 004-092-000005195 15,00
12 15-09-2023 ALIMENTACION 004-002-000005196 10,00
13 15-09-2023 ALIMENTACION 004-002-000005197 10,00

TOTAL 245,00

OBSERVACIONES: se adjunta de manera fisica las facturas de los gastos realizados durante la comisién.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
dd-mm-aaaa 11-08-2023 | 15-09-2023 | ¢ cumplimiento del servicio institucional, desde la salida
del lugar: de residencia o trabajo habituales o del
HORA 06:00 2700 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llégada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE .SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA }
[Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo OtTOS} dd-mmm-3aaa hh:mm dd-mmm-pana hh:mm
AEREC AVIANCA Quity = Manta 11—09-2ﬁ23 Q6:00 11-09-2023 06:50
TERRESTRE [nstitucional Manta - fabonctiio 11-06-2023 08:00 11-08-2023 09:00
TERRESTRE Institucional saboncillo — Ligiiiqui - 12-09-2023 09:30 12-09-2022 17:00
Jahoncillo :
TERRESTRE Institucional Jaboncillo — Ligliqui - 13-09-2023 08:00 13-09-2023 17:00
Jaboncilly
AEREC AVIANCA Manta - Quito 15-09-2023 20:57 15-09-2023 2200

NOTA: £n caso de haber utilizado transporte plblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIGNADO

-
A
F

_,. i / '

.

/
NOMBRE(ALFONSO LEONARDO AUZ JARAMILLO
CARGO: ANALISTA

. NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término
de 4 dfas del cumplimiento de servicios instituctonales, caso
contrario la liquidacién se demprard e incluse de no
presentarto tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar
la autorizacién por escrito de Ia Mdxima Autoridad o su
delepado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA Q.EL RESPONSABI\E DE LA UNIDAD DEL
“SERVIDOR COM!SIE*NADO

Gonaliel)

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADGORA O 5U

/ D ELE@ADQ"
(

)BT A

NOMBR[;/DANIEL\G-EO-W};!GY GONZALEZ GUZMAN
CARGO: DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y
TECNOLOGIA

NOMBRE CARLOS ANTONIOLOOR REYES
CARGO? DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

7

I



Aﬁtes de tu vuelo

Castro Espinoza Gerarde Mi AV 1691

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos atligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

06:33 C 27A

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

T MEC manTa

Mar, 12 Set |07:33
; MANTA ELOY ALFA

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al asropuerto y haz el registro de
tu maleta. i no Io tienes, dirigete a la sala de abordaje
senalada en las pantallas del aeropuerto.

@ Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropueria con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

l UIQ auro

Mar, 19 Set |08:21
QUITO MARISCA

Recuerda que la puerta del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo.

C : & Presta atencion
TUTALLA INCLUYE B Maniente alento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App ¢ nuestras redes socizales.

Eguipaje de mano Equipaje de bodega

SIFYES OPC
Reserva: 29X436 Operado por: AVIANCA ECU Observaciones
E-ticket: 547240206727601 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

informacién del equipaje Descarga Avianca App gratis

Articulo personaf

Puede ser una carlera, una mochifa o un bolse para transportar Disfruta todos los beneficios

-~ pontalil u oires objetos que se puedan acomodar debajo del que nuestra apltcaclon tiene “r=
znto delantero, para ti: ‘. iHola.Corlost 5
" Guarda tu pase de abordar o

Equipaje de mano

BOG 9 MAD

1. A

Puedes llgvar liquidos, geles o /" Revisa el estado de tu vuelo

aerosoles en frascos que no supergn
los 100 mililitros y empacarios en una
bolsa transparente con autocierra.

v Compra y maodifica tus viajes

\/ Mucho mas..,

Equipaje de bodega

Recuerda gue las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 om, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, infarmate en
avianca.com scbre la politica de equipaje para vigjeros
frecuentes.

Escanea el codigo QR vy ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberds pagar un costo
adicionai.

X -mnble #r Draporitie on
L' App Store ] [»’ Google Play]




Castro Espinoza Gerardo Mi AV 1692

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

06:21 B 7K

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

UIQ auro
!

IMié, 20 Set |07:21
; QUHTO MARISCAL

l MEC manTa

Mig, 20 Set |08:11
MANTA ELOY AL

1 TALLA INCLUYE  [E}
Eqguipaje de mano
SI/YES

Reserva: 20X436
E-ticket: 5847240206727602
Vigjero frecuente:

Equipaje de bodega
0PC

Vendido por:
Status:

Informacion del equipaje

Artficulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un boiso para transportar
.t portatil u ofros objetos que se puedan acomodar debajo del
nto delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquides, geles o
aerosoles en frascos que no superen
tos 100 mililitros y empacarios en una
bolsa tranisparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). 3i eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre
frecuentes.

5i tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

Operado por: AVIANCA ECU

lz polittca de eguipaje para viajeros

\/ Revisa ef estado de tu vuelo

\/ Compra y modifica tus viajes

Aﬁtes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en ios filtros
de! aeropuerio,

m Registra tu equipaje

Liega anticipadamente al aeropuerio y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas det aeropuerto.

® Liega al aeropuerto

Presértate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos naciohales.

Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avién cierra 12 minutos antes
del vuelo,

Presta atencion

Mantente atentoc y consuliz et estade de tv vueio en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
gque nuestra aplicacién tiene v

A -

para ti: ’ b, jHola,Cartosi 3
AR PRl
\/ Guarda tu pase de abordar e €S2
. BOG 9 MAD

P -

" Mucho mas... .

Escanea el codigo QR y ten la informacidn que necesitas
en la palma de tu mano.

Dme'JE:}e &n Eéspanitle on
{ & Appstore ] [?’ Google Piay]
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL 008M-Cl1Z4-2023

FECHA DE SOLICITUD 1_.2;'09[2023

VIATICOS

X MOVILIZACIONES i

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
GERARDO MIGUEL CASTRO ESPINOZA

PUESTD QUE OCUPA:

- DIRECTOR DEL €l ZONAL 4

Quito

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE tA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION TECNICA ZONAL 4 - Tl

FECHA SALIDA

FECHA LLEGADA {dd-mmm-
EEEEN

HORA SALIDA

HORA LLEGADA (hh:mm)

19/09/2023

O5H:45 20/09/2023

09H30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: GERARDO CASTRO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A £JECUTARSE:

1. Comisién institucional en la ciudad de Quito, comao expositor en el foro "Martes del Conocimiento”, entre la
Alianza Francesa y el iNPC.

1.1. Martes 19; Conversatorio sobre las experiencias ecuatorianas del Patrimonio Vivo,
1.2. Miércoles 20: Regreso a Partoviejo. '

TRANSPORTE

TGO DE NOMBRE SALIDA . LLEGADA

TRANSPORTE DE )
(Aéreo, terrestre, | TRANSPOR RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm- _
maritimo, otros) TE 233 hh:mm dd-mmm-aaaa hiv:mm
Terrestre Institucional Portoviejo- aeropuerto 19/05/2023 p5HA45 15/09/2023 D6H30
Manta '

AEREQ Avianca MANTA — TABABELA 19/09/2023 07H33 19/09/2023 Q8H21
TERRESTRE Taxi TABABELA - QUITD 19/09/2023 - D8H4Q 19/08/2023 09H40
TERRESTRE Taxi QUITO - TABABELA 20/08/2023 05H45 20/09/2023 PeH30

AEREQ Avianca TABABRELA-Manta 20/08/2023 S 07H21 20/09/2023 08H11
Terrestre Institucional aeropuerto Manta - 20/09/2023 3_08H30 20/08/2023 0SH30

Portoviejo '




1509423, 11:54 Zimbra:

Zimbra: germania.quintaﬁa@patrimoniocuiturai.gob.ec

Fwd: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

De : Carlos A. Loor Reyes vie, 15 de sept de 2023 11:06
<carlos.loor@patrimoniocultural.gob.ec> &8 ficheros adjuntos

Asunto : Fwd: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa
en la Circasiana

Para : Germania Quintana
<germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec>

Su atencién

De: "Angela Maria. Zevallos Mendoza" <angela. zevallos@patrimoniocultural gob.ec>
Para: "Carlos A. Loor Reyes" <carlos.loor@patrimoniocultural, gob ec>

Enviados: Viernes, 15 de Septiembre 2023 8:11:35

Asunto: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

Firmas completas.

De: "Angela Maria. Zevallos Mendoza" <angela zevalios@patnmomocultural gob ec>
Para: "Carlos A. Loor Reyes" <carlos.loor@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Viernes, 15 de Septiembre 2023 7:49:46

Asunto: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en ia Circasiana

Buenos dias
Adjunto la solicitud dehidamente firmada.

Desde va, gracias.

De: "Angela Maria. Zevailos Mendoza" <angela.zevallos@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Carlos A. Loor Reyes" <carlos.loor@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Jueves, 14 de Septiembre 2023 23:04:10

Asunto: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

Buenas noches

Reciba un saludo de la DTZ4 INPC.

Por medio del presente, solicito se gestione pasaje aéreo para Gerardo Castro,
para su participacion en ef foro "Martes del Conocimiento”, a desarrollarse en la

ciudad de Quito, este martes 19 de septiembre, segin los detalles que anteceden.

Desde ya, gracias.

https:/fmail.patrimoniocultural.gob.ecfhiprintmessage ?id=C:-1 6U03&tz=America/Bogotadxim=1 . 117



15/9123, 11:54 Zimbra:
Saludos,

carolina Bolafios R.

De: "Dlre0010n Cultural" <cultura[@afqu1to org.ec>

Para: "caroiina bolanos™ <carolina. bolanos@patrlmomocultural gob.ec>

CC: "BLANCHARD Apolline” <apo|hne.b[anchard@dlpiomatie gouv.fr>, "Patricio Feijoo"
<patricio.feijjoo@patrimoniocultural.gob.ec>, "grafico” <grafi co@afquno arg.ec>,
"Coordinacion Cultural* <Coordeultural@afquito.org.ec>

Enviados: Lunes, 11 de Septiembre 2023 19:43:43 _

Asunto: RE: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

hitps://mail.patrimeniocullural.gob.ecfifprintmessage?id=C:- 150038 tz=America/Bogotadxim=1 N7



159423, 11:54 Zimbra:

Sabrina Ferchaud

Directora cultural

Alianza Francesa de Quito

Av, Eloy Alfaro N32-468 y Bélgica

cultural@afquito.org.ec

Tel : (00 593 2) 2246589 ext : 111

Allianeelrangaise
(uiro

iguenos!

www.afquito.org.ec

De: Carolina Bolafios [mailto:caralina,bolanos@patrimoniocultural.gob,ec]

Enviado el: viernes, 8 de septiembre de 2023 13:33

Para: Direccion Cultural <gultural@afquito.org.ec>

CC: BLANCHARD Apolline <anolline. btanchard@dmiomatle gouv.fr>; Patricio Feijoo
<patricio.feijoo@patrimoniocultural.gob.ec>; grafico <grafi co@afqunto.org._e_g>, Coordinacion
Cultural <Coordeultural@afquito.org.ec>

Asunto: Propuesta Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

Estimada Sabrina, buenas lardes:

Te envio la informacidn solicitada y la propuesta de imagen visual para la promocidén del evento, junto
con nuestro logo también,

Te hemos propuesto como moderadora a ti, pero por favor ustedes pueden considerar incluir a otra
persona. Asimismo, por favor pueden indicarnos si es pertmeme las palabras de bienvenida de las
autoridades.

Quedo pendiente de cualquier comentaric u observacion.
Saludos cordiales,

Carolina Bolafios R.

De: "Direccion Cultural” <cultural@afquito.org.ec>

Para: "carclina bolanos" <carglina.bolanos@patrimonioculiural.qob.ec>

CC: "BLANCHARD Apolline" <apolline. blanchard@diplematie.gouv.ft>, "Patricio Feijoo"
<patricio.feijoo@patrimoniocultural.gob.ec>, "grafico” <grafico@afguito.org.ec>,
"Coordinacion Cultural” <Coordcultural@afquito.org.ec>

Enviados: Martes, 5 de Septiembre 2023 15:59:098

Asunto: RV: Sobre Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

Carciina por favor,
Necesitamos ahorita la informacién més abajo para el conversatono ya que las esperamos para
difundir nuestro programa mensual.

hitps:#fmail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage ?id=C:- 160034 z=America/Bogota&xim=1 .: 817



15/9/23, 11:54

ht{ps:ffmail.patrimoniocuIlura!.gob‘eclhfprinlmessage?‘Ed=C:-1'6003&tz=America.I’Bogota&xim=1 _

Zimbra;
Ck Carolina,
estamos en la espera para difundir nuestro programa.
En ia espera,
Saludos,

Sabrina Ferchaud

De: Carolina Bolafios <carolina.boianos@_patrimoniccuItural.qob.ec>
Enviado: lunes, 4 de septiembre de 2023 15:22:18

Para: Direccidn Cuitural

Cc: BLANCHARD Apoliine; Patricio Feijoo; grafico; Coordinacién Cultural
Asunto: Re: Sobre Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

Estimada Sabrina,

Lamento la demora en mi respuesta. Quiero informarte que esta mafana ya abrieron la
avenida Coldn frente a la Circasiana. Ademas, ya es posible acceder al parqueadero de
nuestras oficinas ingresando en contra via por la 10 de agosto. La demora ha ocurrido por la
incertidumbre en torno a este tema, pero comoe nos lo anunciaron el viernes, creemos que
este asunto va esta resuelto. '

Por otra parte, hemos elaborado una nota conceptual y disefiado la agenda. Sin embargo, no
hemos tenido la oportunidad de validarla con las auteridades del instituto como esperabamos
hacerlo esta mafiana. Nos han informado que revisaran nuestra propuesta esta tarde y
esperamos obtener una respuesta hasta el final del dia debido a la carga de trabajo y vigjes
fuera de la ciudad que han tenido en las ultimas semanas.

Entiendo que cuentan con plazos definidos para abordar diversos temas, y lamento los
inconvenientes que esto pueda causar, Quiero asegurarte que estamos comprometidos y
atentos, y estamos haciendo todo Jo posible por proporcionarles fa informacién hasta la
noche/ maximo mafana a primera hora.

Quedo pendiente de sus comentarios.

Saludos cordiales,

Mgs. Carclina Bolafios R.

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Av. Colén Oe1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Teléfono: +583 987264319

www, patrimoniocultural.gob.ec
Cadigo Postal: 170518 / Quito — Ecuador

T



15/%23, 11:54 Zimbra:

Mgs. Carolina Bolafios R.
Directora de Investigacion e Innovacion
Responsable de Relaciones Internacionales

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIQ CULTURAL
Av. Colén Qel-93 v Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Teléfono: +593 987264319
www.patrimoniocultyral.gob.ec

Codigo Postal: 170518 / Quito — Ecuador

De: "Direccion Cultural” <cultural@afguito.org.ec>
Para: "carolina bolanos” <carolina.bolanos@patrimeniocultural.gob.ec>

CC: "BLANCHARD Apolline" <gpolline.blanchard@diplomatie, gouv.fr>, "Patricio Feijoo”
<patricio.feijoo@patrimoniocultural.gob.ec>, "grafico” <grafico@afguito.org.ec>,
"Coordinacion Cuitural" <Coordcultural@afquito.org.ec>

Enviados: Viernes, 1 de Septiembre 2023 10:52:58

Asunto: RE: Sabre Conversatorio con la Alianza Francesa en la Circasiana

Gracias por tu respuesta Carolina,

Si por favor necesitamos las informacionas hoy, ya que queremes enviar el programa este fin de
semana.

En la espera,

Saludos,

Sabrina Ferchaud
Directora cultural

Alianza Francesa de Quito
Av. Eloy Alfaro N32-468 vy Bélgica
culturai@afquito.org.ec

Tel : (00 593 2 ) 2246589 ext : 111
Alllaneelrancaize
Qurito

Siguenaos!

www.afquito.org.ec

De: Carolina Bolafios [mailto:carolina.bolanos@patrimoniocultural.gob.ec]

Enviado el: jueves, 31 de agosto de 2023 14:45

Para: Direccion Cultural <cultural@afquito.org.ec>

CC: BLANCHARD Apoliine <apolline.blanchard@diplomatie.gouv.fr>; Patricio Feijoo
<patricio.feijoo@patrimoniocuitural.gob.ec>; grafico <qraﬁco@aquto org.ec>; Coordinacion
Cultural <Coordcultural@afguito.org.ec>

Asunto: Sobre Conversatorio con la Afianza Francesa en la Circasiana

Estimada Sabrina,

Es un gusto saludarte y muchas gracias por el envio del gjemplo del arte y la propuesta del
hitps:/imail patrimonixBr@BEiQpate/ reatiaspidn=d e tacaatisdack/Bogotadxim=1 97



1510423, 11:54

hitns:/mail.patri incultural.geb.ec/hfprint NHd=G- =
psimai. patrimoniggulural aeb e pHa RS GET < Carolina. bt

Zimbra:

Pongo mi colega Mercedes (“grafico™) en copia, ella va a disefiar el programa y el arte det
conversatorio y de la visita guiada, -

Pero necesitamos las infos para mafana porque difundimos el programa este fin de semana.
Gracias por adelantado por su diligencial

En |a espera,
Satudos,

Sabrina Ferchaud

Directora cultural

Alianza Francesa de Quito

Av. Eloy Alfaro N32-468 y Bélgica
cuftural@afquito.org.ec

Tel ; { 00 593 2 ) 2246589 ext : 111
AlbancelFrangai~e
Siguenos!

www.afquito.org.ec

De: Carolina Bolafios [mailto:caroiina.bolanos@patrimonioculturai.qob,ed
Enviado el: jueves, 24 de agosto de 2023 17:23 :

Para: Direccién Cultural <cultural@afqguito.org.ec> _

CC: BLANCHARD Apolline <§poiline.‘blanchard@dio!omatie.gouv.fr> ; Patricio Feijoo
<patricio.feijgg@patrimonioculturai.gob.ec>

Asunto: Re: Sobre reunidn con Alianza Francesa

Estimada Sabrina y Apolline,

Bs un gusto saludarles y agradecerles por la positiva reunién mantenida la tarde de hoy. En
seguimiento, envio una corta acta de la reunion para recordar lo conversado y acordado. Por favor si
desean agregar algo que me ha faltado incorporar, por faver hacerlo.

Asimismo, aprovecho para enviarles, ¢l logo del INPCy el brochure de La Circasiana.
Saludos cordiales.

Mgs. Carolina Bolafios R.

Responsable de Relaciones Internacionales
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIC CULTURAL
Av. Colén 0el-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”
Teléfono; +593 987264319 3
www,patrimoniocultural.gob.ec

Cadigo Postal: 170518 / Quito — Ecuador

De: "Direccion Cultural” <cultural afC}uito.or ec>
Tita/ B0 GOIAGHIT = § .
e atrimoniocultural.gob.ec>
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15/9/23, 11:54 Zimbra:

Acabo de volver de vacaciones esta mafiana, por eso no respondi antes.
{Tienen disponibilidad esta tarde a fas 16h, para reunirmos por zoom?

De ser posible, aqui estd el link zoom :
hitps://usDéweb,zoom.us/i/82012607925

ID de reunidn: 820 1260 7925

En la espera,
Saludos!

Sabrina Ferchaud

Directora cudtural

Alianza Francesa de Quito

Av. Eloy Alfaro N32-468 v Béigica
cuitural@afquito.org.ec

Tel : (00593 2) 2246589 ext : 111

Allianceltuncia~e
Chiire

1_guen_os_! )

www.afguito.org.ec

De: Carclina Bolafios [mailto:carolina.bolanos@patrimoniocultural.gob.ec]
Enviado el: junes, 21 de agosto de 2023 9:18

Para: Direccion Cultural <gultural@afquito.org.ec>

CC: BLANCHARD Apolline <apolline. blanchard@dmlomatie gouv.fr>; Patricio Feijoo
<patricio.feijoo@patrimoniocultural.gab.ec>

Asunto: Re: Sobre reunion con Alianza Francesa

Estimada directora cultural de la Alianza Francesa,
Es un gusto saludarte de parte del Instituto Nacional de Patrimonio Cuitural del Ecuador.

Agradezco la introduccion de Apolline, a la vez que consulto su posibilidad de reunirnos esta
semana, jueves o viernes, con el objete de conocer como el INPC podria vincularse en sus
Jornadas Patrimoniales, o actividades que se encontrarian previstas realizar en el mes de
septiembre de 2023.

Quedo muy pendiente de conocer su disponibilidad para la reunién y les agradezco por su
atencioén, _

Saludos cordiales,

Carolina Bolafios R.
Responsable de Relaciones Internacionales

hitps:fmail.. palnmonlﬁr}% E}.&B bﬁ%&ﬁ'ﬁ?% @ET?HPSPHW‘ED%?"Q cta&xim=1 1317



1519123, 11:54 Zimbra:

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que estd limpio.

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
Yy se considera que esta limpio.

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que esta limpio.,

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que estd limpio.

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que esta limpio.

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que esta limpio.

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y s¢ considera que estd limpio,

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que esta limpio.

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y s¢ considera que estd limpio.

hitps:#mait. pammonEcﬁﬁ?ra’?ﬂ%‘a%ﬂ?rﬁrﬂe?é%@?ﬁ[@l izaneparMaliscanner 15017
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
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1579123, 11.54 Zimbra;

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
Yy se considera gue estd limpio.

Saludos Cordiales

Mgs. Gerardo Castro
Directer Centro de Investigacién Hojas Jaboncillo
Picoaza

www, patrimoniocultural.qob.ec
Codigo Poslal 130105 / Manabi — Ecuadar

Saludos Cordiales

Ab. Angela Zevailos

Directora Técnica Zonal 4

Morales y Bolivar

Telefono: 082/651-721 052/651-722
www.patrimoniocultural, gob.ec
Codigo Postal: 130105 / Manabi— Ecuadar

Saludos Cordiales

Ab. Angela Zevallos

Birectora Técnica Zonal 4

Morales v Bolivar

Telefono: 052/651-721 052/651-722

www. patrimenioculiural. gob.ec
Cadigo Postal: 130105 / Manabi — Ecyador

Saludos Cordiales

Ah, Angela Zevallos

Directora Técnica Zonal 4

ftorales v Bolivar

Telefono. 052/651-721 052/651-722

www. patrimoniocultural.gob.ec
Cadigo Postal: 130165 7 Manabi - Ecuador

«- Solicitud 9-signed-signed-signed-signed.pdf
537 KB

hitps:#mail. patrimoniocultural.gob.ec/hiprintmeassa ge?id=C:-16003&tz=America/Bogotadxim=1 . 17117




ave |
Gobierno | sugmsusso
deltEcuador

Memorando Nro. INPC-INPC-2023-0231-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2023

PARA: St. Ing. Carlos Antonic Loor Reyes
Director Administrative Financiero

ASUNTO:  Solicitud de pasajes aéreos y vidticos para Guayaquil

De mi consideracion:

Por este medio, me permilo solicitar la compra de pasajes aéreos en la ruta Quite-Guayagil-Quito
para los funcionarios Sra. Catalina Telio, Directora Ejecutiva; Jorgze Semperiegui, Subdirectar
Téenico; Paricio Feijoo, Asesor de la Direccidn Ejecwiva, quiecnes cumpliremos con agenda
csiablecida en la provincia del Guayas.

Pasujes aéreos y vidiicos para;

Nonthres Céduls Fecha de salidaRata Techa de RetornaRuta
Latating Tello  010295475721/09/2023 23/09/2023 !

. . -G GUE-UIO
Horge Semperteguil 70972139 107:00 UIo C)L”E;!'(—)‘):?_O ' |

Vidlicos para:

Nombres  (Cédula Fecha de salidaRuta Fecha de RefornoRuta
-, . 20/06/2023 03/09/2023 . | )
: : E-GYE GYE-CUE
Patricio Feijo( 10386I29()D? 00 CUE-GYE 10:00 tG Cu

\ ";,._ . Wecha de I . i . : i i. - T Yecha de ;R iz
NombresCédula 1. alida uia §11:d1 ;Rl-llal Fegresa . tita Retorno j_u :

Roberto | '19409/2023 ¢ 070572023 , T R309n03 "sb | D3/00/2027°
YE-CUH CUE-UIG
Sthuguti 73714380 00 Pxo CUD%? oo CUBGYE L0 208:00

Asi mismo se requiere que el vehiculo y conductor asignados a la direccion ejecutiva se viaje a
Cuenca, para Hevar al Mgs. Patricio Feijoo a Guayaquil el miéreoles; ¢l retorno serd desde
Guayaquil a Cuenca donde dejard al funcionario y el din dominge represa a Quito, este pedido o
realizé con el fin cumplir con la agenda que se establece en los territorios requeridos.

Por lo anics expuesto, solicilo autorice a quien corresponda realizar fa compra de pasajes aéreos y
gestionar los vidticos requeridos para ¢f cumplimicento de la comisidn,

Con senlimientos de distinguida consideracién,

Alentamente,

Instituto Macional de Patrimonio Cultural
Taresean, Ay Zalon Tel BTy AL 0 A
Coatlirny cartals .

* Droguma mis Geenac e eoieoes: g le ot Qg




Comprobante de Billete Loc. Reservar  2QW687  CheckMyTrip App

Electronico Fecha de Emision’ 18 SEPTIEMBRE -
23 Equipaie
Compania Emisora:  AVIANCA ECUADOR S.A.
Ruc: RUC 1790727203001
Billete Electronico: 547 -2402067996

ltinerario _
De A Vuelo Clase Fecha Salida llegada Resa HNVA(2} NVD(3} Uitimao Equipaje{4] Asiento
(1) : check-
: in
Thursday 21 September 2023 :
QUITO GUAYAQUIL  AViB20 s 21Sep 06:46  07:43 OK OPC
QOperado por AVIANCA ECUADOR 3.A. Comercializado por AVIANCA
: Duracion 00:57 (Sin
parar}
Equipe Airbus A320neo
Comidas Food and beverages for purchase
Saturday 23 Septemnber 2023 _
GUAYAQUIL QUITO AVIB33 W 23Sep t51e 161t oK orC
Operado por AVIANCA ECUADCR S.A. Comercializade por AVIANCA
: Duracién 00:52 {Sin
parar)
Euiipo Airbus A320
Comidas Food and beverages for purchase

(1} Ok = confirmado (2} NVA = No viélido antes de (3] NVD = No valido después de {(4) Cada pasajem puede registrar una determinada cantidad de equipaje
sin ningiin coste adicional,tal y como se indicaenen ba columna de gquipaje.

Checkin. Ent i check-in debe mostrar un documento de identificacién con fotografia.

Comprobante
Nombre : Tello sarmiento Maria catalina {ADT)
Cl0102954767
Numero de Billete : 547-2402087896
Tarifa aérea D usDh 152.00
Tasa .
cUSD 18.24EC UsD 27.32 0R . S0 9.05WT
Importe Total . 1ISD 206.51 '

Issuing Airline and date of issue 1 AVIANCA ECUADOR S A. 18 SEPTIEMBRE 23



Tello Sarmiento Maria Catali AV 1633

u
14:19
Verifica la sala en 1as pantallas del aesropuerto

GYE GUAYAQUIL

Sab. 23 Sei |15:19
GUAYADUL, SD55

I

-

B
R

i UIQ avuito

Sab, 23 Sat [16:11
QUITO MARISCA

TUTALLA INCLUYE

Equipaje de mano Equipaje de hodega
SHYES “OPC
Reserva: 2GXEWM Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 547240206795602 Vendido por:
Viajerc frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para iransportar
tu portatil u otros objetos que se pusdan acomodar debajo del
asiento delanterc,

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
asroscles en frascos que no superen
les 100 mitilitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocisire.

Equipaje de bodega

Recuarda gue las medidas de fu equipaje no daba axceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
{atto, largo y anche). Si eres socio LifeMiles, inférmate- en
aviancacom scbre fa politica de equipaje para viajeros
frecuenteas.

Si tu eguipaje de mano o facturado no cumple con el
peso ynedidas de tu farifa. deberds pagar un costo
adicional.

Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos

o

Verifica con liempo los documentos obligatorios para
ingresar a i destino y evitar inconvenientes en os filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

|
1
: Liega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
) tu maleta. 5i no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
| . senalada en las pantailas def aeropuerio.

| .

i

]

Llega al aeropuerto

Freséntate en el aeropuertc con 3 horas de anticipacion
; para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vueios nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que fa puerta del avién clerra 15 minutos antes

1
i
1
1 def virelo,
. .
' /@y Presta atencidn
1 = B
' Mantente afento y consuita &l estado de fu vuelo en
[ avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.
1 .
)
1
Obsérvaciones

Descarga Avianca App gra{is

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacién tiene
para ti: :

-

\1 s

iHala, Carlos!

(i TR e

~/ Guarda fu pasé de abordar s
BOG

9 MAaD
\/ Revisa el estado de tu vuelo

~/ Compra y modifica tus viajes

\/ Mucho mas... -'

Escanea el cédigo QR y ten la infotmacidn que necasitas
en la palma de tu mano.

J (>

Dimparasie #n

App Store

Laparrile or

[ « Google Play}




AVL
G O b | e rn O Sh’é&;‘gg lém TQ\EI.Asso
del Ecuador

Memorando Nrg. INPC-INPC-2023-0231-M

Quito, 0.1}*!., 14 de septicmbre de 2023

PARA: Sr. fng. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Adinistrative Financiero

ASUNTQ:  Solicilud de pasajes aéreos y vidticos pard Guaymﬁail

e mi consideracidn

Por este medio, me permito soliciar la compra de pasajes acr cos on o ruta Quito-Guayaqil-Quite
para los funcionaries Sra. Cialing Tello, Dircctora Ejecutiva; Jorge Sempertegui, Subdirector
I'éenico: Patricia Fetjoo, Asesor de la Dircocion Ejecutiva, qmcm.a cumplicemos con agendd
establecida en la provincia del Guayis.

Pasyjes adreas y viliicos para:

Nombres {Céduln fecha te salidaButn I"echa E_c!e RetorndRuia
Cataling Tello | ©1029547572 1/09/2023 D3/09/2023 e
forpe Semperiegui) 70972139107:00 UIO'GUED‘J:ZO : IGUL-U]O

Vidticos para.

INnml)rcs Céduia 1l"echa de 5:111{1‘1‘!11:(.: 1(‘0(,}1*1 de RetorngRuta
L RO9/2023 3/09/2023 ! o
atricio e GYE-CUI

\P wricio |1 (.:}(10!E]'386129()07 .00 ICUI: GYEI;U 00 IG E-CL.

MNombhr J("i It 1l echa de ‘R 1 lid R 1l 10 TCS0 Ruta Jecbade uta
vimbhresicedla |ll1d|‘ 1n '\ i \ uls reg ‘ H 11{[‘101 ““ ! S
e e P o T L S

oberto I‘}!O‘)P{J?j OIG‘)DO'Z"; DVDJPU"SI 002003

E YE-CUH CUEN

oo 11? 13774 ‘S“lm_oo 1Uio CU%%? o CUEGYE) 449 GYECUG e C

Asi misme se requicre que €l vehiculo y conductor nmgndd()s n fa dircecitn cjecutiva se vinjc u
Cuenca, para levar al Mps. Patricio Feijoo & Guayaquil ¢! midrcoles: ¢l retorna serd desde
Guayaguil a Cuenca donde dejord ol funcionario y ¢l dia domingo regresa a Quito, csie pedido 1o
veatiza con el fin cumplir con la agenda que s¢ establece en los territarios requeridos.

Por lo antes expuesto, soliciio aulorice a quicn corresponda realizar la compra do pagajos acreos y
gestionar los vidticos requeridos para el cumplimiento de la comision.

Con senlimicntos de distinguida consigderacion,

Alentamente,

Instituto Nacionat de Patrimenio Cultural . *7";{:""
[ N RPN r sy (ST & TTURLLE S UL L Y Aot .
[N N . : . . E.:_:;

[FREA PO

= Pacremonts BN dn wligidawgarerenl 6 fOF Dl



Comprobante de Billete Loc. Reserva: 20W687  CheckiyTrip Apn
Electrénico

Fecha de Emision: 18 SEPTIEMBRE -
23 Equjpale

Compania Emisora;.  AVIANCA ECUADOR S.A.
Ruc: RUC 1790727203001
Billete Electionico: 547-2402067955

ltinerario _
De A Vuelo Clase Fecha Salida Llegada Resa NVA{2} NVD{3) Oitime  Eguipaje(4) Asiento
{1} . check-
: in
Thursday 21 September 2023 :
QUITO GUAYAQUIL AV1620 35 218ep 06:46 07:43 OK oPC
Operado por AVIANCA ECUADOR 3.A, Comercializado por AVIANCA
Duracidn 00:57 (Sin
parar}
Equipo Airbus A320neo
Comidas Food and beverages for purchase
Saturday 23 September 2023 .
GUAYAQUIL  QUITO AV1633 W 238ep 15118 1M oK oPC
Operado por AVIANCA ECUADOR S A. Comercializado por AVIANCA
: Duracién 00:52 (Sin
parar)
Egquipe Airbus A320
Comidas Food and beverages for purchase

t1) Ok = confirmado (2) NVA = No valido antes de {3) NVD = Na valido después de (4) Cada pasajero puede registrar una determinada cantidad de equigaje
sin ningin coste adicional.tal y come se indica eneanla columna de equipaje.

Checkin. En el check-in debe mostrar un documento de identificacion con fotagrafia,

Comprobante
Nombre : Semperiegui vanegas Jorge eduarde (ADT)
Cl11708721391
Numero de Biflete | 547-2402067395
Tarifa aérea 1 USD 152.00 :
Tasa - USD 18.24EC USD 27.32 OR | USD 9.05WT
Importe Total : USD 206.61 '

Issuing Airtine and date of issue - AVIANGA ECUADOR S.A. 18 SEPTIEMBRE 23



Sempertegui Vanagas Jorge AV 1633

1419 B 5B

Verifica 1a sala en las pantallas del aeropueric

GYE cuavaquiL
T Sab, 23 Set {1519

o GLAYALULL SoEE
‘fﬂl.{ -

| Ulo aumo

Sab. 23 Set [16'11
QUITO MARISCA

TU TALLA INCLUYE R

Equipaje de mano 'Equi_paje de bodega
4 SHYES 0rPC
Reserva: 20XEWM Qperado por: AVIANCA ECU
E-tickel: 5472402067593502 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liguidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
fos 100 mililitros y_empacarios en una
bolsa transparente con auvtocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones extariores
(alte, largo y ancho). 8i eres socic LifeMiles, informate en .
avianca.com sobre la politica de equipaje para vigjeros
frecuentes.

Si i equipaje de mano o faclurado no cumple con el
peso y-medidas de iu tarifa, deberds pagar un costo
adicicnat,

Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar & tu destino y evitar inconvenientes en los hitros
dal aeropuerts. -

Registra tu equipaje

Liega anticipadamente al aeropuerio y haz el registro de
tu maleta. 8i ne lo tenes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantafias del asropuerto.

Llega al aesropuerto

Preséntate en z;ei agropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos intermacionales y con al menos 2 horas para
vugios nacionales.

Preséntate én ta puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avidn cierra 15 minutos antes
del vuelo,

', Presta atencion

Mantente atenfo y consulla el estads de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra apllcar:mn tiene
para tiz :

R

. 3

"a,

.Hola Carﬁns‘

X e

" Guarda tu pase de abordar e
& MAD

BOG

" Revisa el estado de fu vuelo

v Compra y modiﬁc':a tus viajes

" Mucho mas...

Escanea ef c6digo GR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mang,

) (b

-
Lispamate op’

' App Stare
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Google PanJ
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Memorande Nro. IN%PC-DATH-ZOZ.?;—]ZW—M

Quito, D.M., 20 de septiembre de 2023

PARA: Sra, Leda, Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Autorizacién para comisién de servicio - DATH y DAF

De mi constderacion:

Al tiempo de extenderte un cordial salude, solicito muy comedidamente, se autorice la compra de pasajes
‘aérens, a su vez, [a comisién de servicio y asignacion de wviiticos. de conformidad a la siguiente
planilicacién: :

® Carlos Loor, Director Administrative Financiero
®» Andrés Dominguez. Director de Talento Humano

Itinerario:

[Fecha  Destino Transporte
35-09-20230ito ~ Guayaquil ‘Aéreo

26-(9-2023Guayaquil - PortovigjoTerresire {propic
2'7-09-2023Portoviejo — JaboncilleTerrestre (propio)
D8-09-2023Guayaquil — Quite _ Aéreo

Justificacion:

El Ministro de Economia y Finanzas mediante Circular Nro. MEF-MEF-2023-0005-C con fecha 15 de junio de
2023 suscrito por el Mgs. Pablo Arosemena Marriott, Ministro de Economia y Finanzas, indica:

Ut ) eon fa finalidad de idewtificar y transparentar tos recarsos gue se destinan pura atender las emergencias
v Hesgos resultantes de desastres y eventns inciertos aseciados a dichas caracrerisiivas naturales, SE
DISPONE a las entidades que conforman el Presupuesto General del Estaddo, la creacidn en el Sistema de
Adminisiracion Financiera (¢-SIGEF), de la siguiente estraciura presupuesiaria: Actividad “GASTOS
RELACIONADOS A RIESGOS Y EMERGENCIAS: GEOFISICAS, METEOROLOGICAS, HIDROLOGGICAS,
CLIMATOLOGICAS ™, a través de la cual se identificardn y ejecwiardn los gastos destinados para atender
dichas emergencias(...)". :

En esle sentido, la Direccién de Administracion de Talento Humano y Direccién Administrativa Financiera,
requieren levantar la informacidn correspondicnte a las necesidades instilucionales de Ia Dirgccién Técnica
Zonal 4, Direccién Técnica Zonal 5 y ClI — Cerro de Hojas Jaboncillo, que permitirdn atender las emergencias
resultantes de desastres y eventos inciertas asaciados al Fenémeno del Nifie.

Adicionalmente se revisarin los procesos de la gestidn del talento humano de Jas zonas 4 y 5 de estas
Dhirecciones Téonicas Zonales

Con senlimicntos de distinguida consideracidn.

Alentamente,

tnstituto Naciona!l de Patrimonio Cultural
Dyroncion Ay, Colon Qel-43 3 Av 1D de Agosto
Coadizopoctal i -

firmaac ‘ mpr.\r Cuipux




AVL

Gobierno | sugapasse

delEcuador

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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Memorando Nro. INPC-DATH-2023-1297-M

Quito, D.M., 20 de septiembre de 2023

PARA: Sra. Leda. Marfa Catalina Tello Sarmienio
Directora Bjecutiva

ASUNTO: Autorizacion para comision de servicio - DATH y DAF

De mi consideracion

Al tiempe de extenderle un cordial saludo, soficite muy comedidamenie. se antorice la compra de pasajes
afress, & su vex, ln comisién de servicio y asipnacidn de vidticos. . de conformidad a la siguiente
planificacion: :

& Curios Loor, Director Administrative Financiero
# Andrés Dominguez. Director de Talento Humano

Itinerario:

Fecha Destino "ransperte
[35.09-20230uito — Guayaquil Adreo
76-09-2023Guavaquil - Porloviejo[T errestre (propio
7-00-2023Porioviejo — JabaneitioTerrestre (propio

28-00-202 3Guayaquil — Quito lAérco

Justifieacion:

El Ministro de Econemia y Finanzas mediante Circular Nro. MEF-MEF—?.OZS—OOOS—'C con fecha 13 de junio de
2023 suscrito por el Mas. Pablo Arosemena Marriott, Ministro de Economia y Finanzas, indiga:

“f...) con fa finalidad de identificar ¥ transporemiar los recursos ghe se destingn para grettder lus emergencias
v riesgos reidianies de desastres y eventas inclerios asociades a dichas caracferisticas netrieratles. SE
BISPONE o tas entidades que conforman el Presupuiesio General del Estado, la creacion en el Sistema de
Adminisiracion  Fingnciera [e-S5IGEF). de la signiente esirucinra pregiriestaria; Actividad “GASTOS
RELACIONADOS A RIESGOS Y EMERGENCIAS: GEOFISICAS, METEOROLOGICAS, HIDROLOGICAS,
CLIMATOLOGICAS”, o travds de la cual se identificardn y gjecuraran los gasios destinados para atender
dichas emergencias (.17 :

En este senlido, la Dircccion de Administracidn de Talento Humano ¥ Direccién Administrativa Financiera.
requieren fevantar la nformacidn correspondiente a las necesidades inslitucionales de fa Direceibn Téenica
Zonal 4, Direccion Técnica Zonal $ y Tl - Cerro de Hojas Jaboncillo, que permitirdn aender tas EMErIEnciag
resulinntes de desastres y eventos inciertos asociados al Fendmeno del Nife;

Adicionalmente se revisardn los procesos de la gestidn del talento humano de las zomas 4 y 5 de esias
Durecciones Téenicas Zonales '

Con sentimientos de dislinguida consideracidn.

Alentainente,

par Dopte

1/2
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Juan Diego Badillo Reyes

LATAM

ZLA1409

25 sept 2023
Operado por

LATAM Airlines

e (Quito
6:30 UI0 }: :
027 Reserva DLBWDX
e Cuenca :
7:24 CUE
19F uio
Economy
Embarque

El embargue finalizara a las

5:55 /' &:10

Terminal Embarque

1 ~ Grupo 4
Necuerdaconfirmarel terminal y la puerta de embarque en las pantallas
del aeropuerto. :

| de | : 25/09/2023, B:



LUui Uy L ad3) 1 anpela e Linudi guey Lareao ue l:mnarxiue

BADILLO. REVES/JUBN DTEGD

DeparvrefSalidafPastida

LA 1404  27SEP 17:01
S, MY AL e s

T/ llaciaf g

CUENCA RUITO

Recaurdf Nesorva

DLBHDX

Al Gate/En Puerta AUA La

No Portao 3 @ As fﬁ 26

PECONOMY GRUPO 1

WW&WWW&W&%&N@ZM

UG
STRwISY

Boarding Pass/Tarjeta De Embarque/ Cartdo De Embarg

L0 REVES/JURN DIEGD eores

alofVoo

j04 ZTSEP 17 01
(0 AIRLIHES ECUADER ropsiasafians
ca QUITS

te/En Puerta

"> 3
GRUPO 1

AT

Recontf Recerva

DLBUDX

AUA fa

16: 26

STMY

022z /2L

(4114 ZC

ZiLa
BADILLD REYES/J

LA 1404 Z7SEP 0

fIPER. LATAM AIRLIKES ECUADDR

Deematenf 13a2 VFacia) Para

T b 11 =

N‘t%w- 1ol Assonto

Frogquant Fiyer N
Ne Ticket LA 717106789744 (R H]
WIN 597374

UG

%BLAn

BADILLD REYES/JUI

BLCJO(}

Fecha/date 3R

LA 1404 275EP O
DPER. LATAW ATRLTHES CCURIGR

Desdu D Haca/ Para
. Tue

: —a " SastfpsiesofAssento

| CHE 2[:

Fruq sent Fiyer - '
e Trcket g FIGETEY744  1AIDR
dH2212591237%

uG



Ave
Gobierno | syuzngrasso
delEcuador

firmado

lnstatuto Nacional de Patrimonio Cuiturat

ion. Ay, Colon Oel-83 y Av 310 de Agosto

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-1384-M

Quito, D.M., 18 de septiembre de 2023

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Autorizacién de compra de pasajes y pago de vidticos.

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo, me dirijo a Usted para solicitar autorice la comisién para la ciudad de
Cuenca para tratar temas en la zonal 6 referente a "El Ejido". De la misma manera se autorice la compra
de pasajes de ida y regreso en las fechas de salida el 25 y regreso al 27 de septiembre para la ciudad de
Cuenca y pago de vidticos correspondientes. £ o0 A1 | 9160 p 4

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
DIRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA DEL
PATRIMONIO CULTURAL-

Copia:
Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo Financiero

Srta. Leda. Gloria Germania Quintana Males
Analista de Contabilidad 1

Sra. Psic. Ind, Mariana lsolina Navarro Aguinaga
Secretaria

mn

JUAN DIEGO BAPILLO
YES

postal. . e

1/1
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONAL: - FECHA DE SOLICITUD
022-DCTCSPC-2023 : 21/09/2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSJSTEN_{JAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR - PUESTO QUE OCUPA:

. . Director de Control :;fécnico Conservacian y Salvaguardia de Bienes
luan Diego Badillo . . )
: Patrimoniales Culturales

CHUBAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Cuenca —Quito Cuenca Direccion de Control Técnice Conservacion y Salvaguardia de Bienes
Patrimoniates Culturaias
FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa} HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA thk:mm}
25/09/2023 06:30 27/09/2023 17:49

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ab. lorge Sempertegui.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EIECUTARSE:

¢ Reunién con Directora Zonal y su equipo para preparar tema def taller y la parficipacién .
»  Participacion en Taller "Inventaric” con el Municipio Universidad de Cuenca.
s  Seguimiento, inventario y control con la zanal 6

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA .
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA " HORA FECHA HORA,
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa _hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aerolinea :'
. Quito-Cuenca : . .
25/09/2023 - 06:30 25/09/2023 07:24
Acreo LATAM. 109/ |
Aeratinea
. Cuenca -Quito ; : .
27/058/3023 : 17:01 27/09/2023 17:49
Aéreo LATAM 09/ :
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESD A:
PROGRAMA.: PROYECTO: I ACTIVIDAD — TAREA ‘:I
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR{a} SU DELEGADO{A} DE PLANIFICACION;
X :
DATOS PARA TRANSFERENCIA
| NOMBRE DELBANCO: TIPO DE CUENTA: :_ No. DE CUENTA:
PACIFICO AHORROS : 1048870854
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES -

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: | T
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES :
022-DCTCSPC-2023 . 28/09/2023
DATOS GENERALES '

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA-

BADILLO REYES JUAN DIEGO DIRECTOR CONTROL TECNICO, CONSERVACION ¥
SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO CULTURAL

CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR; :

QUITO-CUENCA-QUITO DIRECTOR CONTROL TECNICO, CONSERVACION ¥
SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIC CULTURAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Mgs. Juan Diego Badillo

__INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTQOS ALCANZADQS

Actividades Realizadas!

Lunes, 25 de septiembre de 2023

o 06:30-07:24 Salida desde Quito y arribo a Cuenca

o (8:30— 10:30 Reunidn con {a Birectora Zonal & Cristina Carrasco para revisar y tratar temas, para levar a cabo el
taller “El Ejido”.

¢ 10:30 - 12:00 Coordinacion con el equipo de la zonal 6 sobre la partnc:pamon en el tailer .
o 12:30 - 14:00 almuerzo

o 15:00 — 18:00 Atencidn a Administrados y tratar temas de deswnculamon de Bienes Inmuebles de “El Ejido” y
poder subsanar inquietudes al respecto. :

Martes, 26 de septiembre de 2023

o 08:00-09:00 Desayuno

o 09:00 - 10:00 Coordinacidny preparacién para la ejecucion del Taller “El Ejida”.

o 10:30 - 11:30 Reunidén con Sebastian Astudillo Administrador del Convenio de ta Universidad de Cuenca para
preparacion def taller a llevar a cabo en Octubre 18,19y 20. :

o 14:30 - 16:00 Seguimiento y Revision de procesos y gestiones asoc:adas a la Direccion Técnica Zonal 6 con el Mgs.
Patricio Feijoo. :

o 16.30 - 17:30 Despache de documentacion institucional y revision de informes.

Midrcales, 27 de septiembre de 2023
o 08:00 - 08:30 Dasayuno -
o 09:00-11:30 Reunién con la Directora zonal y eguipo juridice para dar segmmlento y subsanar inquietudes.
o 11:30 -~ 13:30 Reunidn con Director y su equipo y tratar sobre Areas Histdricas del GAD.
o 14:00 — 15:00 Almuerzo
o 15:00 - 15:30 salida hacia el aeropuerto
o 15:30 -16:30 Se gestiond el boarding desde el aeropuerto debido a errcr en la pagina de LATAM
o 17:01- 17:49 Salida desde Cuenca a Quito .

Logros Alcanzados:

Avances en la preparacion det taller respecto a la densidad patrimonial de EI: E;|do a realizarse conjuntamente con U
Cuenca y GAD Cuenca a finales de octubre. :

Coordinacion de actividades en ia depuracidn de inventarios.

Recomendacion:

INSTITUTO NACIONAL l’tﬂﬁ T
se deberd realizar reuniones de seguimiento para la preparacion del taller EeEfid@imoNo CULTURAL T { -l_ L g
l dos de Ja d e
Necesaric mantener reuniones con los técnicos encargados de 1a epuracson dﬁr@é@ﬁﬂ’mmmsmmm EANCIE A
fomm .
th Pazmma 7 Rucibldo per: .. /] AENRPTLAT /0 NPT

: S 1o B
con /P‘ //) Facha: .5 420754 S0 LL L Horan, [3:ixr
iz 1 ” Ry



Aguirre Ruiz David Fernand AV 1604

HORA EN SALA GRUPQ ASIENTO

05:00 C 29E

Verifica |a sala en las pantalias del aeropuerto
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Lun, 02 Ocl |06°00
¥ QUITO MARISCAL
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e
i
b
I
&
£

l CUE cuEenca

Lun, 02 Oct [0B:59
CUENCA MARISC
TuTaLLA INcLUYE BB

Equipaje de mano Equipaje de bodega

SUYES 0pPC
Reserva; 49L0TQ Operado por: AVIANCA ECU
E-licket: 547240207941301 Vendido por:
Vigjero frecuente: Status:

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o.un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asienlo delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
jos 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con aulocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalenie a la suma de las dimensiones exterioras
(alto, largo y ancho}. Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado o cumptie con el
peso v medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

4
Ajtes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con'tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu-destino y evitar inconvenientes en Ios filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

i

Llega anticipadamentie al aeropuerio v haz el registro de
i maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en [as pantallas del aeropuerlo,

Llega al aeropuerto

Praséntate én el seropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos naciohales,

Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda qu ia puerta del avidn cierra 1§ minutos anies
del vuelo.

Presta atencién

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descafga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra apilcacmn tiene
para ti: ) Lo

-t

iHolx, Carlas! 8

" Guarda tu pase de abordar R
: BOG @

NAD

" Revisa el estado de tu vuelo

" Compra y modifica tus viajes

\/ Muchomas,‘i
@w .
5
% 3-,5
"-l‘a

Escanea &l codlgo QR vy ten la informacion gue necesitas

en la palma de tu mano.
L D.—.m:rmin‘. “p
' App Store b'

Las e or

Google PIayJ
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Memorando Nro. INPC-DTCT-2023-0179-M

Quito, D.M., 26 de septiembre de 2023

PARA: Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Soficitud de compra de pasajes de avion y viflicos a Cuenca

De mi consideracion:

Al tiempo de extenderle un cordial salude, me permilo imformarle que, mediante
memorando Nro.INPC-DTZ6—20?.3-O308-M, ja Direccion Técnica Zonal & solicitd a esta
Direccion, apoyo técnico para el acompafiamiento de monitoreo de algunas secciones del
Qhapaq Nan y expedientes (cnicos de sitios arqueoiogicos ubicados en su jurisdiccion.
De acuerdo al.cronograma y anexo en el memorando indicado, se encuentra planificado la
toma de informacién de dalos geogréficos para el expediente de delimitacion de dreas de
proteccion patrimonial del Sitio F! Remanso, ubicado en 1a parroguia Gualaquiza, Canlon
Gualaquiza, provincia de Morona; para realizar €sta actividad hemos sido designados
como técnicos. mi persona y el Tig Juan Garcia, gue acompafiaran a {uncionarics de la
Direccién Técnica Zonal 6. Con los antecedente citados, solicilo a usted autorice a quien
corresponda el pago de vidticos y la compra de pasajes aéreos Quito - Cuenca - Quilo
para los funcionarios David Aguirre y Juan Garefa, a parliv del 2 al 6 de oclubre de! 2023
tiempo que durard la comisidn de servicios institucionales

Con sentimientos de distinguida consideracian.

Atentamenie,

Documento firmado electrdnicamente

Mgs. David Fernando Aguirre Ruiz
ANALISTA DE GEOMATICA 1

AREX0s:
- inpc—dtzﬁ-2023-{)303-m_(] 303921420016956747 14.pdf
- soticilud_“dc_pusujcs_acrcos_david_nguin'c-si gned-signed—sigm:{il.pdf
- solictud_de_vialticos_david_a Bl l'rt:__{)'.!_pcmbrc_ZO’l3__cluvid_agui:‘re-signed-signcd—si poned.pdf
- formuiario_solici!;ud_dc_pusnjcs_ucrcos_juam_garciu—sig,ncd—sighcd—signed_pdf
- solicluci_dc_viuil‘icos _iuun‘garcia#cucnca-signed-signcd__( 1y-si gncd_pdf

Copia
Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzmitn
Director de Transferencia del Conocimienio ¥ Tecnologin

* Dopgenzeia Branase ipctronicantgain o TurpLs



INPC SOLICITUD DE PASAIE AEREC

%o% e Ty R
P tcaadir i : NT 23
DENTRO 6ruERA [ ] DELPAIS
FECHA QUE SOLICITA LOS PASAJES AEREOQS: ... 20 de septiembre del 2023
NOMBRE: David Fernando APELLIDOS: Aguirre Ruiz
N° DE CEDULA DE \DENTIDAD: 1715683999
OBIETO OF LA COMISION: ............... Solicitud de Asistencia Técnica en Memorando N INPC-DTZ26-2023-038-M
Apayo téenico en el levantamiento de informacién geografica de campo para el monitoreo de Seccion Remanso
RUTA: ... QUHO- CUBNCA QUILD. v ceeeeereecssssnnns s renssomrassssnsansans
FECHA DE SALIDA: .02 de octubre del 2023 HORA DE SALIDA: .. 06:00h am
£ECHA DE RETORNO: .....06 de octubre del 2023 e HORA DE RETORNC 08:37ham
GASTO CORRIENTE: %
GASTD DE INVERSION: PROYE(
DIRECCION DE PLANIFICACION
FIRMA
FIRMA DEL SOLICITANTE APROBAROC DIRECTOR DE AREA
. A 0
e SHBHLEL GedVakky
A S ACONZALELZ GUZHMAN
PEre. DAVID FERNANDO ;
AGUIRRE RUIZ !
FIRMIA FIRMA
Mgs. David Aguirre Ruiz Msc. Daniet Gonzélez
SERVIDOR PUBLICO 5 DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO ¥ TECNOLOGIA

AUTORIZADO DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 6 SU DELEGADO

e DAY
SEMPERTESUTL VANEGOAS

FIRMA
Dy, Jorge Sampertegui
SUBDIRECTOR TECNICO




NV

g .
-~ Gobierno  Juntos

Instituto Nacional de Patrimoenie Cuitural
' “1 5. al Encugntro | 1o logramos

{NFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
INSTITUTO MACIONA

FECHA DE INF(PRETERIMONIO CULTURAL

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARAL . ..  DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES R : . ) y
023-DTCT-INPC-2023 Reclblde por: . NS L b L. .-
Fectiar 3. Ay, on Bd L L. Horaz M. Sk
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Aguirre Ruiz David Fernando Servidor Ptblico 5
Analista Geomdtico
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DFf LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 0
INSTITUCIONAL. EL SERVIDOR: -
Cuenca-Azuay DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL

Gualaguiza- Morona CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: David:Aguirre, juan Garcia

Dia 1

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

02 de octubre de 2023

Dia2

_ 40,
, : R TV A L
6:00 am Salida de Quito desde Aeropuerto Mariscal Sucre Qgc&lg“?a\uﬂﬁos '
659 am Llegada a Cuenca Aeropuerto Mariscal ta Mar . Ot ;-'__,z;;’-'
Trastado a la Zonal 6 Azuay '_ ) /}‘/,' o

8:00 am — 09:00 pm Revision de equipos de jevantamiento de informacion geografica en
campo con GPSTrimble .

9:00 am — 14:00 pm Traslado a la ciudad de Guatlaquiza, :Cantén Gualaquiza, provincia de
Morona Santiago

15:00 pm — 18:30 pm Reunion con el personal del Gad Municipal de Gualaguiza, para darles
directrices acerca de la gestién del Sitio Arqueoc!ogice el Remanso.

03 de octubre de 2023

Dia 3
04

Dia 4

8-00 am - 13:00 am Traslado hasta el Sitio Arqueolégicd el Remanso.

14:00 am — 16:30 pm Reconocimiento del Sitio Argueotégico el Remanso con el personal de
Gad Municipal de Gualaguiza. :
16:30 pm — 19:00 pm Regreso a la ciudad de Gualaquizé.

19:00 pm - 21:00 pm Reunidn con el Sr Galo Sarmiento, historiador del lugar para detaltes del

Sitio Argqueclégico el Remanso.

de octubre de 2023 :
8-00 am — 11:00 pm Traslado 3l Sitio el Remanso desde la ciudad de Gualaquiza

11:00 am — 18:00 pm Levantamiento de cacrdenadas y toma de informacion geografica de

campo, con equipos como Gps Diferencial v gps Trimble dei Sitio Arqueoldgico el Remanso
18:00 pm — 19:30 pm Traslado desde el Remanso hasta la ciudad de Gualagquiza




05 De octubre de 2023

Difas

8:00 am — 11:00 pm Traslado desde ciudad de Gualaguiza al Sitio Arqueoldgico el Remanso
11:00 am — 16:30 pm Levaniamiento de coordenadas y toma de informacion geografica de
campo, con equipos como Gps Diferencial y gps Trimble del Sitio Arqueoldgico el Remanso
(parte de Rio Remanso y Monglito) .

16:30 pm — 20:00 pm Traslado desde el Remanso hasta la ciudad de Cuenca

06 de octubre de 2023

07:45 pm Salida de Cuenca desde el Aeropuerto Mariscal La;-Mar
08:37 pm Llegada a la ciudad de Quito Aeropuerto Mariscal Sucre

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Levantamiento de coordenadas y monitoreo detl Sitio Aﬁqueoiégico p! Remanso, parrogquia
Gualaquiza, cantén Gualaquiza, provincia de Morona Santiago

Levantamiento de estructuras del Sitio Arqueoldgico el Remanso mediante GPS Trimble y Gps
Diferancial '

Capacitacion en el manejo del equipo de

GPS marca Trimble, gps Diferencial y software
informadtico para procesar datos de campo '

3, DETALLE DE CONSUMO:

Na. CLASE DE GASTO Fecha - VALOR No. DOCUMENTO
01 | Altmentacién 02-10-2023 1 500 »  001-001-000000034
02 | Alimentacién 02-10-2023 800 &  001-001-000000402 ¢
03 | Alimentacién 02-10-20234 80077  001-001-000000514 4
04 | Alimentacidn 02-10-2023 | < 500 001-001-000000533 X
05 | Allmentacion 02-10-2023 & 10,00 L 002-001-000000625 1
06 | Hospedaie 02-10-2023 ¥~ 35,00  001-001-000000513 &
07 | Alimentacion 03-10-2023 &~ 5004  001-001-000000036-T
08 | Almentagion 03-10-2023" 5.00,4 001—001—000000045
09 | Alimentacién 03-10-2023.4" 200  001-100-000000198 T
10 | Alimentacion 03-10-2023 30.00.  Q02-001-000000165 +
11 | Hospedaje 03-10-2023 4~ 50004~  001-100-000000327 17
12 | Alimentacién 04-10-2023 4”7 5004  001-001-000000041-T
13 alimentacién 04-10-2023 - £.004" 001-001-DD00000OSE 4
14 Alimentacion 04-10-2023 6.00 47 001-001-000000218 47
15 | Alimentacion 04-10-2023 3~ 5000~  001-001-000000510 17
16 | Hospedaje 04-10-2023 25.00 &~ 001-100-000000544
17 | Alimentacion 04-10-2023 4 10.00 b~ 001-010-000001307
13 | Alimentacion 05-10-2023.4" 1600 &= 001-001-000000021 T
15 | Alimentacién 05-10-2023.1 500-F  001-001-000000045 -
20 | Alimentacion 05-10-2023 ¢~ 200  001-001-000000526.47
21 | Afimentacion 05-10-20234 14004  001-002-000001366 -1
22 | Hospedaje 05-10-2023 S5.00 4+~ 001-001-0000005257
23 | Hospedaje 05-10-2023 4~ 25004  001-100-000000550 T
TOTAL 3 278 ]

OBSERVACIONES: Adjunto fisica

mente la Agenda de trabajo y pasaje aéreo por AVIANCA.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA : NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
02-10-2023 | 06-10-2023 | en el cumplimienta del servicio institucional, desde fa




OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: DAVID AGUIRRE RUIZ

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumblimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorara e incluso de no
presentario tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior at nﬁme{o de dias autorizados, se deberd adjuntar
la autorizacidn por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado. '

FIRMAS DE APROBACION -

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU

DEL SERVIDOR COMISIONADQ DELEGADO
oty g 200 _ o
i - - / - oa s

NOMBRE: DANIEL GONZALEZ
CARGO: DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL
CONOCIMIENTO ¥ TECNOLOGIA

 NOMBRE: CARLOS LOOR REYES
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

/




A STAR ALLIANGE MEMBER ¥,

Aviancal,
Garcia Campoverde Juan Al AV 1605

HORA EN SALA GRUPD ASIENTO

06:45 C 32K

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

T CUE cuenca

Vie, 06 Oct {07:45
; CUENCA MARISCAL

CL UiQ auito

Vie, 06 Oct |08:37
QUITO MARISCA

Tu TALLA iINCLUYE B}

Eguipaje de mano
SHYES
Reserva: 43LOTQ

E-ticket: $547240207941402
Viajero frecuente;

Equipaje de bodega
0rC

Vendido por:
Status:

Informacion del equipaje

Articulo personat

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo det
asignio defantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
-aerosoies en frascos que no superen
fos 100 mililitros v empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder [0s
168 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
{alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, infarmate en
avianca.com sobre la pelitica de equipaje para viajeros
frecusntes.

Si ts equipaje de mana o fasiurado no cumple con el
peso y madidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

Operado por: AVIANCA ECU

an AVIANCS

.r—."'u \‘\: ; 114 02
: Tz <A o
E Revisa tIJE [ R B FER
Verifica con'; et ;_‘3\*:505 5 para
ingresar a tu. L‘;’;"( b 5 filtros
del aeropug- Toove sE
m Registra
Llega antici : listro de
tu maleta. 3 ibordajs
sefialada e I E FE
SV
@ Llegaal - I
Preséniate = o wup ticipacidn
para vuelos mternacionales y con al meno. {ras para

vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes soclales.

Observaciones

Descalfga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene

e

para ti: : L, Hola.Carlest 3
-\/ Guarda tu pase de abordar vt il
: BOG @& MAD

\/ Revisa el estado de fu vuelo

\/ Compra y modifica. {us viajes

« Mucho més...

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

e e
Google P]ayJ

[‘ App gtore } [b




Garcia Campoverde Juan Al AV 1604

HORA EN SALA GRUPO ASBIENTO

05:00 C 29D

Verifica la sala en las pantallas del asropuerto

Lun, 02 Cct [06:00
% QUITO MARISCAL

T UIO auito

l CUE cuenca

Lun, 02 Oct {06:59
CUENCA MARISC

TuTALLA INCLUYE [

Equipaje de mano
SHYES
Reserva: 49L0TQ

E-ticket: 547240207941401
Viafero frecuente:

Equipaje de bodega
arPC
Operade por; AVIANCA ECU
Vendido por:
Status:

Informacién del equipaje

Articulo persenal

Puede ser una cartera, una mochita o un bolso para transportar
tu portatil v otros objetos que se puedan acemodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes fievar liguidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarios en una
holsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder ios
188 cm, eguivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para vigjeros

frecuentes.

Si tu equipaje de manc ¢ facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberds pagar un costo
adicional.

«* Guarda tu pase de abordar

\/ Compra y modifica tus viajes

Anies de tu vuelo

i AVEAN G A

: itarios  para
ingrese : AV 9 7 7 8 51 an los filtros
del aer GARCIA CAMPO

. UKD 48L0TQ 1/8KG

@ Regis  CUE CGUENCA
Llega ¢ CUE AV1604 registro de
ter male - CUENCA ie abeordaje
sefialar OEOCT J5:00

@ Llega :
Preséni : “anticipacion
para vu . horas para
v [ 1110
Prese 0 13 v 9??351T 2

. , & . O
Recuerc : PRIMT DATE GMT: 02 Jutos antes
del vuel

Presta atem;:ién

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes saciales.

Observaciones

Descargé Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacién tiene vt
para ti: . AN

AL

{Hola,Carlos! 3

Sl T P B et

R T
BOG @ MAD

« Revisa el estado de tu vuelo

" Mucho mas...

Escanea el cadigo QR vy ten ia informacién que necesitas

en la palma de tu mano.
L P

aparitboer - Despariale or
App Store b’ Google Play




AVe

Gobierno | sugausso
delEcuador

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Cireccion; Ay Colon Ool-07 ¢ Ay 10 de Agoui
Chowa postal: - L . e

Toliney

Memorando Nrg, INPC-DTCT—Z{]ZB-(}!W—M

Quite, D.M., 26 de septicmbre de 2023

PARA.: Sr. Ing. Carlos Anlonio Loor Reyes
Director Administrative Financiero

ASUNTO; Solicilud de compra de pasajes de avién y vifiticd_-s a Cuenca

De mi consideracion:

Al liempo de extenderle un cordial saludo, me permito ‘informarle que, mediante
memorando Nro.INPC-DTZ6-2023-0308-M, la Direccién Técnica Zonal 6 solicité a esta
Direcciéq, apoya técnico para el acompafiamiento de monitoreo de algunas secciones del
Qhapag Nan y expedientes técnicos de sitios arqueotégicos ubicados en su jurisdiccion.
De acuerdo al cronograma y anexo en el memorando indicado, se encuentra planificado ta
toma de informacidn de datos geograficos para el expediente de delimitacidn de dreas de
proleccion patrimonial del Sitio Bl Remanso, ubicado en la parroquia Gualaquiza, Cantén
Gualaquiza, provincia de Morona; para realizar ésta actividad hemos sido designados
como técnicos mi persona y el Tlg Juan Garefa, que acompaiiaran a funcionarios de la
Direccién Técnica Zonal 6, Con los antecedente citados, solicito a usted autorice a quien
corresponda el pago de vidticos y fa compra de pasajes aéreos Quito - Cuenca - Quito
para los funcionarios David Aguirre y Juan Garcia, a partir del 2 al 6 de oclubre del 2023
tiempo que durard la comision de servicios institucionales '

Con sentimicntos de distinguida consideracién,

Alenlamente,

Documenta firmado electronicamente

Mgs. David Fernando Aguirre Ruiz
ANALISTA DE GEOMATICA 1

AnResos:
- inpe-dte6-2023-0308-m_(1)039214200169356747 1 4.pdf
- solicitud_de_pasajes_sereos_david_aguirte-signed-signed-signed pdf
- solictud_de_vialticos_david_aguirre_02_octubre_2023_david_aguirre-signed-signed-signed. pdf
- formutario_solicitud_de_pasajes_aereos_juan_garcia-signed-signed-signed.pdf
- solictud_de_vialticos_juan_garcin_cuenca-signed-signed_{1)-signed.pdl

Copu:
Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzoian
Director de Transferencin del Conocintiente ¥y Teenologia

P Chuoiges

142
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NSTITUTO NACIONAL 5 3 Grsasnd
OE PATRIMOMID CULTURAL “Zq X(/:H W1 e

omeccn}mow STRATIV R
e e |

Rocibldo por: «av- . s¥ws=n> P mawrant I l

tnstituto Naclenal de oh: io Cultural |~ 3. - i SR
v de patrimento CUlture! [yl gy, z;-ES.%‘&iﬁ\%ﬁ‘?Fjaiég-’ J
INEORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
FECHA DE INFORME:
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION  PARA ' '
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 11 de oct. de 2023
022-DTCT-INPC-2023 :
1 o
DATOS GENERALES 1
APELLIDOS - NOMBRESDELAOEL CERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:

Garcia

SERVID

Gia 1

CIUDAD — PROVINCI
INSTITUCIONAL.

Campoverde Juan Algjandro ESPECIALISTA £EN TOPOGRAFIA ¥ DELIMITACION DE I‘

B8B.PP. _

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
EL SERVIDOR: :

Cuenca-Azuay DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL
Gualaquiza CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

T ITC
A DEL SERVICIO PERTENECELAD

ORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: David Aguirre, Juan Garcid
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

07 de octubre de 2023 3 \

Dia 2

5:00 am Salida de Quito desde Aeropuerio mariscal Sucre i
6:59 am Liegada a Cuenca Aeropuerto piariscal La Mar:_ |
8-00 am — 09:00 pm Trastade a la Zonal Tecnica & para reunion de planificacién del trabajo de \
campo con el Lcdo, Lenin Uriarte aArquedlogo Regional quien nos acompafiara a campo a la

toma de informacion geografica y delimitacion de areas de prot.ecc'ién arqueologica. Produclo \
de la reunion se decidid hacer pase en la ciudad de Gujiaquiza ciudad cercanad al sitio \
arqueolégico para optimizar el tiempo de toma de daﬁos de campo.

9-00 am - 14:00 pm Traslado ala ciudad de Gualaguiza.

15:00 pm — 17:30 pm reunion con concejales del GAD Municipal de Gualaquizay funcionarias
del INPC Zonal Tecnlca 6 y matriz para socializar directrices acerca dela delimitacion de! Sitio
Arqueologico El Remanso. :

03 de octubre de 2023

Dia 3
04

Trasiado hasta el Sitic Arqueotogico. :

Reconocimiento de las estructuras qué integran el sitio Arqueologico conjuntamente con
personal de GAD Municipal de Gualaguiza € inicio de toma de informacion geogralica de
campo con el equipo GPS diferencial Trimble R6. '

19:00 pm — 21:00 pm reunion con el historiador Sr _Ga!o garmiento, para abtener informacion

historica del Sitio Argqueol6gico gl Remanso.

i’ m.{“ﬁ

a?&i’ _,r' :

(\’E%ki-iﬂ "Q\L\?; “/ '_’r.j-' .r_
de octubre de 2023 _ s ’,.-‘,,\.;,- ale
Trasiado al Sitio arquec!6gico desde la cudad de Gualagquiza }‘“" i by

continuacién cen ta toma de informacién gecngréﬁ_ca con equIpos GPS Difefencial Trimble R6 de
estructuras arqueologicas compuestas por 3 elipses con Muras de piedra separados Con MUTos

R



Dia 4

Dia &

de piedras en su exterior, dos divisiones con muros d_e piedra de forma rectangular y
cuadrangular, un muro de piedra en forma de semicirculo de didmetro de 30m aproximado que
cierra el perimetro del sitio arqueologico,

Traslado de regreso a la ciudad de Gualaguiza

05 De octubre de 2023

Trasiado al Sitio al sitio arquectégico desde fa ciudad de Gualaguiza

Toma de informacion geografica de campo de un monolifo ubicado a la margen del rio, con
equipo Diferencial Trimble R6. )

gvaluacion de los resultados obtenidos en campo y definicion de drea de primer orden y segundo
orden detl sitio arqueoldgico conjuntamente con funcionarias de la Zonal Técnica 6

Traslado hasta Ia ciudad de Cuenca '

06 de octubre de 2023

07:45 pm Salida de Cuenca desde et Aeropuerto Mariscal L:a Mar
08:37 pm Llegada a la ciudad de Quito Aeropuerto Mariscal Sucre

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Obtencion de informacion geogréfica en campo de las areas de primer y segundo orden del sitio
arqueoi6gico en una extensién aproximada de 11 hectdreas

socialtzacion del proceso de delimitacion del sitio arqueclégico v su expediente técnico para
resolucion ministerial y gestion a los concejales del GAD dé Gualaquiza.

La informacion geografica cbtenida se procesard y se procederd a la elaboracion de los
respectivos mapas, cuadros de coordenadas y demas informacién que se necesita de acuerdo a
ia Resolucion N2 038-DE-INPC-2021 para el expediente de Declaratoria mediante resolucion
ministerial.

3. DETALLE DE CONSUMO:

[ No. CLASE DE GASTO I Fecha_ | VALOR | No. DOCUMENTO '

" Transporte | 02-10-2023. 13,50, 001-002-000053174
Alimentacién | 02-10-2023 3504 001-901-000024607
Alimentacién 02-10-2023" 10,00 f,  002-001-000000628 ‘
Abmentacién 02-10-2023. 5,004,  001-001-000000035
Alimentacion 02-10-2023 8004  001-001-000000401
Hospedaje 03-10-2023. 20,00 {,  001-100-000000328
Alimentacion 03-10-2023 5004,  002-001-000000166
Alimentacion 03-10-2023 5.007F  001-001-000000037

L Alimentacion 03-10-2023 8.25/)/;  001-100-000000200

[; Alimentacian 03-10-2023 4.00/]  001-100-000001031

[ Alimentacidn 04-10-2023 9.00#  001-001-000000043

| Alimentacion 04-10-2023 S.00 {; _ 001-001-000000057

{i Alrmentacion 04-10-2023 10.00 . 001-001-000000521

'1_ Alimentacidn 04-10-2023 5004  001-010-000001303

' Hospedaje 04-10-2023 50.004  001-100-000000549
Alimentacion 05-10-2023 9757 001-001-000000049
Alimentacién 05-10-2023 5.001 001-001-000000022
Afimentacion 05-10-2023 11.50 0D1.002-000001367
Alimentacion 05-10-2023 8.00 001-001-000000527 |
Hospedaje 05-10-2023 25.004 001-001-000000524

TOTAL : 224.50

I_OBSERVACIONES: Adjunto fisicamente la Agenda de trabajo y pésaje aéreo por AVIANCA.

';
|
|




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 02-1 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente vtilizado
102023 | 06-10-2023 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
ORA 0600 salida del lugar de residencia ¢ trabajo habituates o del
o . 08:37 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
smm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE '
TirO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA -
theren, eiresTe, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
awfilmg, nlios) dil.manm-aaaa bz dr-mmm-2333 Tehmtn
: AVIANCA Quito - Cirenca
AEREOD uho - Luent 02-10-2023 QGHOD 02-10-2023 O6HST
Traslado desde Ia 4\
INSTITUCIONAL- Ciudad de Cuenca
Terrestre ZOMHAL B hasta la Ciudad de 02-10-2023 nghQ 02-10-2023 a4k}
Gualaquiza
Traslado hasta el St
Camioneta Arquenigice el
Tesrestre 03-10-2023 pEhoo 03-10-2023 33000
flemansg
Regreso a la Ciudad de
Cammoneta Gualagiiza d:‘:slde el l
Terrestre S0 Arguectigico el 03-10-2023 16h30 03-10-2023 19h{
fRemanso
Traslado hasta la casa
Camionela de! 5r Galo Sarmiento, l
Terreslve historiador del Jugar 03-10-2023 16h30 03-10-2023 15h00
[reumdn} l
_ 1 .
Traslado hasta el Sitro i
Terrestre Comioneta Arqueclbgico ef 04-10-2023 oshio | 04-10-2023 11h00
Remanso ]
—
Camianet Regreso a la Cudad de
Terresire - eta Gualaquiza 0a-10-2023 18h00 p4-10-2023 19h30
Traslado hasta &l Sitio
Yeriasire Camioneta Arqueoldgico ef 05-10-2023 8hO0 05-10-2023
Remansg
Traslado hasta ei St
camionet argueologico el )
Terrgstre oneta premanso hasla la 05-10-2023 05-10-2023 ChOc

AERED

AVIANCA

16130
Owtlad d2 Cuencd .

CUENCA — QUITO

05-05-2023

NOTA: En caso de haber utifizado transporte publico, se debera adjuntar oblig

bordo o boletos.

atoriamente los pases 2

OBSERVACIONES

{FIRMA DE LA O £L SERVIDOR COMISIONADO

1

L

NOMBRE: juan Garcia Ca

mpoverde

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, Laso
contranio la liguidacion se demorara e incluso de no
presentario rendria que restituir [os valores percilidos.
Cuando el cumplimienta de servicios institucionales sea
superior al numero de dias autonizados, 5& debera adjuntar
la autorizacién por escrito de la Maxima Autorigad o su
Delegado.

.




FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

Ly
o 7

FIRMA DE LA AUTDRIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

;.

{

7
. s ;
/. |' R -
A .
o : {.)‘ *f p. . o 1

NOMBRE: DANIEL GONZALEZ
CARGO: DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL
CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA

NOMBRE: CARLOS LOOR REYES
CARGO; BIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

|




A STAR ALLIANGE MEMBER 7

Aviancal,

" Bonifaz Toapanta John Vini AV 1697

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

19:59 B 12D

verifica fa sala en las pantallas del aeropuerto

T MEC MANTA

Vig, 06 Oct [20058
; MANTA ELOY ALFA

l UIQ auito

Vig, 06 Oct |21 47
QUITO MARISCA

TutatLa incLuvE BB

Equipaje de mano

Equipaje de bodega

SIYES oPC
Reserva: 4G44FL Operado por: AVIANCA ECU
£-ticket: 547240208171502 Vendido por.
Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una machiia o un bolso para transportar
tu portatil u olros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frasces que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipgje no debe exceder los
158 ¢m, aquivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, large y ancho). Si eres socio Lifehites, informate en
avianca.com sobre la poliica de egquipaje para viajeros
frecuenies.

Si tu equipaje de mano o facturade no cumpie con &l

peso y medidas de lu tarifa, deberds pagar un costo
adicicnal.
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Ant_e;as de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para

ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto. -

m Registra tu equipaje

Liega an-t]cipadémente al aeropuerto y haz el registro de
tu mateta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del aercpuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en &l aeropuerto con 3 horas de anticipacion

para vuelos internacionales y con al manos Z horas para
vilelos nacicnales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta dai avidn cierra 15 minutos antes
del vuelo. :

Presta atencion

Mantente atento vy consulta el estado de i vuelo en
avianca.com, Avianca App © nuestras redes sociales.

Cbservaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos log beneficios

que nuestra aplicacion tiene e
para ti: : \, iHolmCares! 3
. LATEIEY FTET I )
+/ Guarda tu pase de abordar e TR
) BOG O MAD
\/ Revisa el estado de tu vuelo
\/ Compra ¥ modiﬁca tus viajes _
v/ Muchomas.. -

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas
- enia palma de tu mano

Goc;gié Piay]

(.

App;Store } [»’

3
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE '
SERVICIOS INSTITUCIONAL: FECHA DE SOLICITUD
014-5T-2023 28/09/2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION L
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR © PUESTO QUE OCUPA:
John Vinicio Bonifaz Toapanta ' Experto
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO _ :
, ," SERVIC ) INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Picoaza - Manabi : \ R
Subdireccion Téchica
ECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa} HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA {dd}-mmm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm)
02/10/2023 06100 06/10/2023 21h47

SE

RVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: John Bonifaz, David Lillo y Herlan Castro.

DESCREPCIC‘!N DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

s “cumplir une agenda de tmba}o en el Centro de investigacién Cerro de Hojas Jabonciﬂo para levantamiento de informacion pt
el proyecto de Inversidn”.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDK LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA .
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA ; HORA FECHA HORA
maritimo, otros} dd-mmm-aaaa | . hhimm dd-mmm-aaaa hh:mm
]_ Aerolinea ;'
s Quito-Manta : . .
2 23 : 06:00 02/10/2023 06:50
Aédreo AVIANCA 02/10/20 : J10/
Aerolinea
. Manta -Quito : . .
6/10/2023 : 20:59 06/10/2023 21:47
Aéreo AVIANCA 06/10/ | /10/

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO AY

PROGRAMA: [ ] PROYECTO: [ J ACTWIDAD — TAREA !:]

GASTO CORRIENTE : _ DARECTOR({a} 5U DELEGADO{A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA j

No. DE CUENTA:

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: 1064401936
PACIFICO AHORROS 2
e

Vr:'r’ ﬁ:‘_ﬁ( I "-

DIRECCION ADMINISTR ,-‘\TIVA FINANCIERA

ST N LA

Reclbldo por P \
Fachal .o« ((.ﬂ‘? HEL e Horal. l({Sf- een

INSTITUTO MACIONAL 2
DE F‘ATR'IMONIO CULTURAL \fh
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Memorando Nrd. INPC-8T-2023-0113-M

Quito, D.M., 27 de septiembre de 2023

PARA: Sra. Leda, Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Auworizacién de vidticos y pasajes aéreos para comisién a Manta- Cerro de
Hojas Jaboneillo

De mi constderacion:

Con un atento y cordial saludo me dirijo a usted para solicitar se autorice a quien
corresponda se proceda con la asignacidn de vidticos y la compra de pasajes aéreos
Quito-Manta-Quito, para cumplir una agenda de trabajo en el Centro de Investigacion
Cerro de Hojas Jaboncillo para levantamiento de mformacson para el proyecio de
inversién de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha de salida: junes 02 de oclubre de 2023
Ruta: Quito — Manta
Hora: 06:00

Fecha de retorno: viernes 06 de octubre de 2023
Ruta: Manta — Quito
Hora: 20:00

Funcionarios:
John Bonifaz
David Lillo

Herlan Castro

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamenle,

Dacumente firmade electronicamente

Abg, Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Copia:
Sr. Mgs. Juun Diego Badillo Reyes
Directer de Control Téenico Conservacién y Salvagnardia def Patrimonio Cultural

St. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Deoraccion. Ay Coion Oei-83 v Ay Ml ae Agoes'o

1/2
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instituto Nacional de Patrimonio Cultural

INFORME DE SERVICIOS msmuc&@ﬁ{w NACIONAL

y
it g

F A P A A
TONIT CULTURAL E‘.;‘in”;f%%} HT

iod I

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO - gt RO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE lNFORMﬂﬂgjccmN AQMINISTRATIVA FINANCIERA
1241072023 Reelbldo poi ., . ,{ " é.'éé;’ﬁff}_ 'I(,f_?ff-’

014‘ST'2023 - 5} J oz wia nnn--..‘.n-...

Faohat 4.0, L?; -(0 JEET oL Horau.. K:; 1o
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA D EL SERVIDOR PUEST( QUE DCUPA:

BONIEAZ TOAPANTA JOHN VINICIO EXPERTO :

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NGMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

PICOAZA - MANABI SUBDIRECCION TECNICA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: John Bonifaz y David Lilto. :

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
Actividades Realizadas:

Litnes 2 de octubre del 2023 :

06:00 - 06:50 Salida ciudad de Quito y liegada a la cludad de Manta. :

06:50 - 08:30 Movilizacién desde la ciudad de Manta a ia ciudad de Portoviejo, Direccion Técnica Zonal 4.

08:30 - 10:00 Reunidn con ta Directora y técnicos de la DTZ4. '

10-00 - 14:00 Traslado al Centro de Investigacion Cerro de Hojas Jaboncillo para levantamiento de datos de estado actua!
de las instalaciones. :

15-00 - 17:00 Reunidn con técnicos de ta DTZ4 para elaboracion de plan mésa del proyecto conforme al levantamiento
de datos. :

Martes 3 de octubre del 2023

0%:00 - 09:00 Movilizacidn a la DTZ4.

09:00 - 11:00 Ajustas programa arguitectonico conforme necesidades.

11-00 - 13:30 Reunidn via zoom entace con Quito. :

17-00 — 18:00 Reunion con Directora DTZ4, y Director del Centro de Investigacion Cerro de Hojas taboncillo.

Miércoles 4 de octubre del 2023

0&:00 - 09:00 Movilizacion a la DTZ4. .
09:00 - 13:00 Trabajo de oficina con ios técnicos de la DTZ4 para actualizacién planimetria del proyecto.
14:00 — 15:30 Revisién y analisis de programa arguitectonico y planimetrias.
15:30 — 17:00 Trabajo con los técnicos de la DTZ4 para definir los volumenes de obra.
17:00 — 17;30 Reunién con Directora DTZ4. '

Jueves 5 de octubre del 2023

08:00 - 09:00 Movilizacién a la DTZ4.

09:00 - 13:00 Revision de calculos de volimenes de obra.

14:00 — 15:30 Revision vy analisis de célcuios de voliimenes de obra. _
15:30 — 17:00 Trabajo de oficina con los técnicos de la DTZ4 para definicién de rubros y precios unitarios.
17:00 — 18:00 Reunion con Directora DTZ4 y técnicos. '

viernes 6 de octubre del 2023

08:00 - 09:00 Movilizacion a la DTZ4.

09:00 - 13:00 Revisién de Rubros y presupuesto de obra. :

14:00 ~ 15:30 Revisién de informes de presupuesto de obray equipos levantados por 10s técnicos de la DTZ4.

15:30 — 17:30 Reunién con birectora DTZ4 y técnicos para organizacion del trabajo 18:00 Trasiado al aeropuerto de
Manta. :
| 21:00 Retorno a la ciudad de Quito




DETALLE DE GASTOS ADICIONALES

13 | 02/10/2023 } Check in agropuerto Quito 79992695 10.00
14 ] 06/10/2023 | Transporte 001—001—0000:00056 16.00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 02/10/2023 06/10/2023 Estas datcfs'se_refierep al t.iempo efectiyamente utilizade en el c.umplimie.nto
del servicio Institucional, desde 'a salida del lugar de residencia o trabajo
02/10/2023 . A RN .
habituales o def cumplimiento del servicio institucional segun sea &l caso,
HORA 04:00 23:00 hasta su [legada de estos sitios.
htumm :
TRANSPORTE
TIPO DE _ _
TRANSPORTE NOMBRE DE :
(Aéreo, terresire, TRANSPORTE RUTA FECHA “HORA FECHA HORA
mariting, otros) . -
AEREG AVIANCA QUITO-MANTA 02/10/2023 . 06:00 02/10/2023 06:50
AEREC AVIANCA MANTA-QUITO 06/10/2023 - 20:59 06/10/2023 2147

*NOTA: En e! aeropuerto Mariscal Sucre se canceld
enviado por la agencia de viajes era diferente al maneja

Administrador del Contrato de Servicios via correo electro

un valor de $10 por el check in debido a que el cédigo de reserva

do por la aerolinea Avianca. Esta situacion fue comunicado al
snice. Se incluye el ticket de pago, para su devolucion.
desde el aeropuerto de Quito para su devotucion,

NOTA

Se incluye la factura de movilizacién por el valor de 516
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR CONIISIONADO
. 1)
_-;7-———-—_.___\
i o h
o jc-’ ] )

NOMBRE: lghn Bonifaz Toapanta!
CARGOQ: Pkperto

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias
laborables de! cumplimignto de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendrla que restituir los
valeres percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucignales sea
superior al numerc de dias autorizados, se debera adjuntar |a autorizacion
por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIAMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: lorge Sempértegui Vanegas
CARGD: Subdirector Téenica

NOMBRE: Carlos Loor

CARGO: Director Administrativo Financierc
! N

L




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

7l

e Sl D

!

NOMBRE: John Vinicig Bonifaz Toapanta
CARGO: Experto

R NQOMBRE:Jo'rge Sempértegui
CARGO: SUBDIRECTOR TECNICO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

iy . . 1

/

/ . S A

;o
/Z ’_QQ\"/" r -". T L:—‘_ °
-/ NOMBRE: Carios Loor

CARGO:‘--DI_R/ECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

t .

NOTA: Esta solicitud deherd ser presentada para su Autorizacidn, con por
mencs 72 horas de anticipacion =l cumplimiento de los servicic
institucionales; salvo el caso de gue por necesidades fnstitucionales
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como
autorizacion quedaran insubsistentes
* El informe de Servicios Institucionales debers presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio istitucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante ios dias de descans
obligatorio, con excepcién de las Mdximas Autoridades o de casc
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autorid 5
Delegada. : ”

AUTORIZACION DE DESCUENTO

-

i :
ff’-(}?'-‘.':’ //I:/ e .r' / e - ..-\_\.
AL L iCLd_:f{ a

]

4

" FiRMA sdgl’crmmrs

r

C.C. 1802772457




b 4
Aviancal_ AV169J7

Lillo Abad / David Raul 06 Oct SHYES




[T TR | B A SR Y [
Sormr
DA TIALIE | ILLEY AP

Cadigo de Reserva: 4GA1FL

Alendicido su soliciud, nos panilimos iformsale gue ala focha de oxpedicin de a prosente oo Bficauin. cormlo ermesiv base de chilos T

agguicide infornerion para o documenko R47-2402081716

S IHFORMACICH LE VIENTA : CON VIR ARFPORTAA

Uerpladgesr A el A )
NOMBRI FASAI 1) FECHA, INTAY OFICINADE VT A
(LT AR AL R A TSR R SURERASGR B 1D
CRARE IR .
EQUITAL IR G0 ' i
LRPUESTOS: BT LT OB S G0
{ VALOR EFEGTIVO: LSRG [ VAL OR TARJETAGREDITO: LS. 100 :

i
. OOCURENTC QRIGINA :
GG SERVICIO. DESCRIPCION SEIRMCIO: ;

CIFORMACION DE LTROZACION:

a

b S LA CLRANEEHD HTA IS R NERNITY ERFEs MR
':i R AN AT ) P ey G gt .
i AL ALWD A LD A It AL 1 e Ty HEY

§ apresente coriificauion se expide en It ciucdad der Bugold (Colombia). ef dia 0711 -2023

Linnd e
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Lo tkan A Prece sttt

Protege of edio ap e fpriee sttt s e OCHRTIO,
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES. P S
O . INSTITUTO NACIONAL iadin Yo £f ©02r5
Nro. SOLCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO E PATRIMONIO CLLTURAL ZE M T g
E SERVICIOS INSTITUCIONALES ' A e

FECHA DE INFORME: _
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

13/10/2023 ‘ , g

023 DCTCSPC 2023 Roclbldd por: ... c]’%”\‘("'“;"’e‘m‘ﬁﬁ‘"”}5
EENAL — nnsnentd JLI”"'?;_ ormi.. AL, .

.. DATOSGEMERALES . T

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:  amaandtv cofiec e

LLLO ABAD DAVID RAUL ARQUITECTO RESTAURADOR

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL, NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

PICOAZA - MANABT

DIRECCION DE CONTROL TECNICED CONSLRVACION Y SALVAGLIARDIA
.. |DELPATRIMONIO CULTURAL
SFRVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIC INSTITUCIONAL: John Benifaz y David Lillo.

" INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas;

Lunes 2 de octubre del 2023
06-00 - 06:50 Salida desde el Aeropuerto Matiscal Sucre de la ciudad de Quito y legada al Acropuetlo oy Atfare de la
ciudad de Manta mediante vuelo AV1690 operado por la aerolinea Avianca.

06:50 - 08:30 Movilizacion terresire desde la ciudacl de Manta a ta ciudad de Portoviejo hacia el INPC defa Zonal 4.

08:30 - 10:00 Reunidn con fa Directora y téenicas de la D124, Temas tratados:
e Requisitos del proyecto de inversion “Uso ce Tecnologia y Metodotogia Building Information Modeling (BIM]}
en ia Conservacion, Rehabilitacién, Reslauracion y Difusidn de! Patrithonio Cultural Inmueble” para la incusion
det Centro de Investigacdion Cerro de tHojas Jaboncilio. '
e [Presentacion del equipo de trabajo,

10:00 - 14:00 trastado terreshie al Cenlro de Investigacion Cerro de Hojas Jahoncilio y levantamiento de datos de estado
actual de la infraestruclura y personal:
s Levantamiento arquilectdrico: revision de medidas y espacios segtin planitetrias base.
e Revision superficial de la estructura. '
o Revision de distribucion instalaciones elactricas.
w  Revision de distribucion instalaciones sanitarias,

. . . . . A . . 4 Q&E‘\\\n'
e Revision de distribucion instalaciones de aire acondicionado. . b
.o . C /oA
*  Revisién de cubiertas, WET
¢ Revisién de obietos del museo. : '-(':’7;"4

X 5

o Revision de la reserva arqueclogica y sus jahoratorios.

14:30 — 15:00 Traslado terrestre desde ef Cenlro de lnvestigacidn Cerro de Hojas jaboncillo hacia el INFC de la Zonal 4.

15:30 - 17-00 Reunién con téenicos de ta D124 para la elaboracion de plan n‘1fasa del proyecto conforme al levantamiento
de datos: :

» Necesidades actuales,

«  Necestdades propueslas.

e Programa arquitectdnico.

e Distribucidn espacial,




21:00 ~ 21:47 Retoino a la ciudad de Quito via adrea mediante el vuelo AV1697 operado por la

Logros Alcanzados:

de Hojas laboncilto,

¢ Definicion de necesidades, del centro argueoldgico.

= Befinicion de programa arquitecténico y especificaciones de dreas a inuémentar.

para el proyecio de Miversion.

Recomendacion:

esponsalies.

«  Mejorar metodologias de comunicacian presencial v en linea.

Detal!e de (‘35105

No. FECHA

2 1 02/10/2023

'DETALLE DE GASTOS REALIZAbos

CLASE DE GASTO

FACTURA No,

Alimentacion

3 | 02/10/2023

4 | 02/10/2023

5 02/10/2023

6 | 03/10/2023

7 103/16/2023

8 03/10/2023

9 03/10/2023

10 {1 03/10/2023

11 | 0a/10/2023

12 1 04/10/2023

13 | 05/10/2023

14 [ 05/106/2023

Alimentacion

001-010-000077255

001-010-000046104 -

Alimentacion

Alimentacion

Allmentacion

Alimentacion

Alimentacian

Alitentacion

Alimentacion

Alimentacion

Alimentacion

006 001-000021030

001-0063-000010376

001 010.000077342

Q01-010-000046191

164-051-000047226 .

171-118-000181G/7

004 002 00000017

001-002-000025237 -

00:-002-000000., 82 ..

Alojamiento

Alimentacion

001-100-000000029 -

001-010-0000641 34

VALOR

£.600

1.3%

21.39

B12

2.70

1.3%

15.75

10.00

11.14

10.2%

118,34

22.45

Levantamienio del estado actial de la infraestructura y el programa ay L|UIT.(_‘(“l(Jilir0 del conlro

1 aatolinea Avianca,

arquecidgico Cerro

[nformacion sabre propuesta arquitectdnica y presupuestos de obra, y presupuestos de los bienes a regueridos

Organizacién del trabajo posterior a realizar conlonme los requer imiantos del proyecto deinversion,

Brindar a los téonicos toda e informacion necesaria e involucrarlos en |“I‘S reuniones sebre los Trabajos que son

Brindar a los técnicos todas las herramientas necesarias Ppara ejecular sy tlnhaju coma soltwares, compruladores
y equipos conlornme ai trabajo solicitado,




- T

. g, IR T
INSTITUTO NACIONAL |, éh%- ‘I};& LF‘E_EI_-IFPJ?
OE PATRIMONIO CULTURAL i Z Woe

Institeto Maciana de Patr.nenig Coltural
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’ SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA BOSRBLIVHENTO DE‘/SEF!{VFH? *‘:Ns*f"[?t}o'r\m rEg*

50

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTG DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL:
Jpzs ~DCTCSPC-2003

FECHA DE SOLICITUD
28/038/2003

f i

| VIATICOS »

MOVILIZACIONES }

ALIMENTACION

] i
E SUBSBISTENCIAS

i
r DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

Cavid Rau Lille Abad f

FUESTO QUE OCUPY;

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL E

Fictoaza - Meanah

NOMBRE DE LA UNI:DAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDO

Direccidn de Control Téonizo Conservacion y Satvagusrdis - Bians

cPatrimoniae s Clturaies

FECHA SALIDA (dd-mmm-saaa} |

b

HORA SALIDA [hh:mm)

FECHA LLEGADA {dd-':mmm-aaaa} HORA LLEGADA (hh:mm)

R
5

| 0z/10s0023 2530 067/310/2022 21ha7
SERVIDORES GUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Iohn Benifaz, Herien Cas:‘tro v Dawved Lilis,
;
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
*  cumpliy uno agenda de trabojo en el Centre de investigociss Cerro de Hofas jaboncific para levantamisrte ag informucicn pors
el proyecto de inversign®, : :
TRANSPORTE
e e b et Mt = —_—
i TIPG DE i 'f SALIDA ! LLEGADA
. TRANRSPORTE ¢ MOMBREDE RUTA ) : i ) .
{Aé-eo, terrest g, | TRANSPORTE ' FECHA | HORA j FECHA | HORA
MErtims, otros) I ; dd-mmme-azaa | - hhomm dd-ramrm-sass | hh:rmm
i Aeroclnes | :
: ! ; Quite-Manta - - : oyt e ey e
reo : : 02/10/2023 05:00 CZ/0/2222 3650
Aarzo : AVIANCE 2410, 5 2f Z
r
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Aéreo ] EVIANEA i G5/10/2023 2057 O6/10/202 3 21

INVERSIGN: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: l ] PROYECTG:

| ACT‘IVlDAE—:TAREA ]
. ——— |

GASTO CORRIENTE : =
DN l

 DATOS PARA TRANSFERENCIA

DIRECTOR(3 }SU DLL;U&DD{A} L PLANIFICACIGN;

MNOMERE DEL BANCG:
PICHINCHA

TIPQ DE CUENTA:
AHORROS

No., DE CUENTA:
2201201392

FIRMIA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O ELRESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
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del Ecuador

emorando Nro, INPC-ST-2023-8113-M
Quito. DML 27 de septiembre dhe 2023
PARA: St L, Narfa Cataloia Tello Saranamte
Directora Ejecutiva

LCUNTO:  Auterizacion de vidticos v pasties agreos paty cemsiin @ Manta-Cerro e
Hoax Jal :

Die o coiisbderdson

Con un atente v cordinl saludoe me &
1

cortespondda s

edn con Lo astenectdn de vidtves v e Comnpra e Dasges aeTeos
Ouige-Mania-Quite, pare ctmpli una agende de wabajo en el Centre Je Liyestgactin
Cerro de Hois Jeboncille puse levantamiente e formasio pare o prnedts de
mvershon Je weuerdo ab signente detatle:

Fevit de sabilar funes G2 de octubre de 2023
R {10 - Manta
Howi: 00K

Facha de retorno: viernes Jh de octiabre de 203
Ruta; Manty - Qoo
Hora, 2000

Fungihafins
Yohn Banifez
Dravid Lilio

Heylap Castro

Coon ~esgimientos de distinguida considerandn.

Aratiamigiue.

i priionte firmmadn clectrdincaniente

Abg. Jorpe Eduarde Sempertegta Vanegas
SURDIRECTOR TECNICO

QU EHE
S Mas baan Do PBudith Kesea .
DHreetor de Contral Téenice Conservacion ¥ salvasuardia del Patrimoaio Cuttural

S Mes Daptel Gursvamiy Gionzake? Uaziiai
tnslituto Masonal de Patrinanio Cultural

i BN P e NG D



AVe
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delEcuador

Memorando Nro. INPC-ST-2023-0113-M

Quito, D.M., 27 de septicmbre de 2023

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Direetora Ejecutiva

ASUNTO: Autorizacion de vidticos y pasajes aéreos para LOInl‘alOl‘l a Manta-Cerro de
Hojas Jabonceillo :

De mi consideracién:

Con un atento y cordial saludo me dirijo a usted para solicitar se autorice a guien
corresponda se proceda con la asignacidn de vidticos y la compra de pasajes aéreos
Quito-Manta-Quito, para cumplir una agenda de trabajo en ¢l Centro de Investigacidn
Cemro de Hojas Jaboncillo para levantamienio de mformm:lon pard el proyecto de
inversion de acuerdo al siguiente detalle: :

Fecha de salida: lunes 02 de. octubre de 2023
Ruta: Quito — Manta
Hora: 06:00

Fecha de retorno: viernes 06 de octubre de 2023
Ruta: Manta — Quito
Hora: 20:00

Funcionarios:
John Bonifaz
David Lille

Herlan Castro

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamenle,

Documento firmado electronicamente

Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Copla:
Sr. Mgs. Juan Dicpo Badillo Reyes
Direetor de Control Técnico Conservacion y Salvaguardia del Patnmunm Cultural

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman

1nst;tuto Nacmna{ de Patrlmomo Cuitural

e Doram Tei-95 5 A Wida Agasie

Frleiga ity




